
Z P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

1010  /  2 0 1 42 0 1 4

O R L I C EO R L I C E



2

 
B I L A N C O V Á N Í
STAROSTY A MÍSTOSTAR O S T Y

Rok se se čtvrtým sešel a zdá se nám, jako by se s přibývajícími lety 
čas zrychloval.  Tak to možná cítíte i vy. Dost však mouder, ta raději 
přenecháme panu tajemníkovi. Na závěr našeho volebního období si 
dovolíme krátký komentář. 
LL: Asi bychom se tady mohli vzájemně plácat po rameni a notovat si, 
jak bylo vše krásné a vše, co jsme si předsevzali, se nám na 150% vy-
dařilo. Do minulých voleb jsme šli s předsevzetím, že nebudeme lhát 
voličům ani nalhávat nic sami sobě. Jak hodnotíš celé období v této 
téměř osobní rovině? Jsi spokojen sám se sebou ve všech situacích 
nebo by ses zpětně někdy zachoval jinak?
JB: Z vlastního pocitu musím konstatovat, že s uplynulým volebním 
obdobím jsem spokojen. Je naprosto normální, že vše nemohlo do-
padnout podle mých představ, důvod je pragmatický. Zastupitelstvo 
je nejvyšším orgánem samosprávy a dalších 20 lidí nemusí sdílet stej-
ný názor. V převážné většině rozhodovacích procesů se výsledek sho-
doval nebo alespoň přiblížil tomu, co jsme si vytyčili. To je asi to, proč 
člověk dělá něco, co ho baví, co ho naplňuje.  S odstupem času bych 
určitě udělal něco jinak, lépe. V daný okamžik rozhodnout vždy správ-
ně, to může snad jen někdo mimo tento svět. Osobně se domnívám, 
že k takovým případům by došlo v minimální míře.
LL: Ty jsi na radnici nastupoval s čtyřletou zkušeností v roli místosta-
rosty v letech 2002 až 2006. Co pokládáš za zásadní změny mezi obě-
ma volebními obdobími kromě změn daných legislativou?
JB: Na počátku svého nástupu do funkce starosty jsem veřejně pro-
hlásil, že nebudu hodnotit a vyjadřovat se k předešlému vedení, což 
jsem po celé období dodržel a nebudu tak činit ani dnes, to nechám 
na Tobě, jakož i konkrétní čísla. Ke změnám, které nastaly, mohu uvést 
toliko, že došlo ke stabilizaci městského úřadu a výraznějšímu přiblí-
žení se k občanovi. Myslím si,  že bývalý „socík“ je skutečně minulostí 
a není třeba se k němu už nikdy v budoucnu vracet. Výrazná je úspora 
energií, spotřebního materiálu a mezd, kdy tyto prostředky byly pou-
žity na opomíjenou obnovu městského majetku.
LL: Pokusím se tedy nyní definovat míru naplnění našich cílů, které 
jsme si stanovili pro skoro již uplynulé volební období v rovině eko-
nomické, investiční a personální. Do voleb jsme šli se záměrem, že 
snížíme náklady především v oblasti výdajů za provoz městského 
úřadu v oblasti mzdové, nakupovaných služeb a energií. Některé další 
oblasti jsme začali přehodnocovat za pochodu: odpady, hospodaření 
Technických služeb a Městských lesů. 
Nejprve oblast personální: k 1. 12. 2010 bylo na MěÚ 83,1 pracovních 
úvazků, k 31. 08. 2014 je to 65,8 pracovních úvazků. Nutno však dodat, 
že 5 úvazků přešlo z důvodu legislativních změn na úřad práce. Po-
čet pracovníků technických služeb byl v té době 34, nyní je to 18, ale 
k TS se ještě vrátíme. Ke snižování docházelo – kromě několika mála 
případů závažného porušení pracovní kázně - postupně,  po důklad-
ném zvážení, zda nedojde k přetížení ostatních pracovníků odboru, 
často tak, že bylo tabulkově zrušeno místo po odchodu do důchodu. 
Dovolím si tvrdit, že kvalita služeb poskytovaných veřejnosti se oproti 
předpokladům některých zkušených škarohlídů, resp. škarohlídek (viz 
poznámky na zastupitelstvu) výrazně zlepšila.
Zcela logicky se tak snížily mzdové náklady včetně zákonných odvo-
dů, tato úspora činí: v roce 2011 – 3,6 mil Kč, 2012 – 3,8 mil Kč, 2013 4,2 
mil Kč a letos dle výsledku k 30. 06. cca 5,4 mil. Kč. Dohromady je to 
za čtyřleté období 17 mil. Kč. Jedním z faktorů je i to, že nehorázné 
šestimístné roční odměny několika vyvoleným již nejsou na pořadu 
dne. Ke snížení nákladů pak logicky dochází i v oblasti nákupu služeb 
(školení, telefony, SW licence), energií, pohonných hmot, cestovních 
výdajů, obnově PC, spotřebního materiálu atd. Uvolněné kanceláře je 
pak možné pronajmout jiným subjektům (pracovní úřad). 
Co se týče nákupu energií, tak byly výsledky z burzy ve Zpravodaji již 
zmiňovány. U nákupu služeb bylo dosaženo úspor především výbě-
rovým řízením na dodavatele stravování ve školní jídelně (tam byla 
úspora nejvyšší ve výši 1,2 mil. Kč), pojištění, revizí smlouvy na tisk 
a kopírování dokumentů, zrušením smlouvy na dodávky denního tis-
ku a některých periodik, revizí smlouvy na dodávky SW, v oblasti IT 
zrušením některých nepotřebných činností. To vše činí ročně cca 1,5 
mil. Kč.
Takže ať už volby dopadnou jakkoli, jen při zachování statu quo lze 
snadno spočítat, že provozní náklady MěÚ budou každoročně cca o  
téměř 6 mil Kč v oblasti mzdové a personální nižší. Řekl bych: dobrá 
výchozí pozice.
Z hospodaření Městských lesů přicházelo do rozpočtu města v roce 
2010 200 tis. Kč, v letošním roce je to 800 tis. Kč a tak by tomu mělo 
být i v dalších letech, nedojde-li ke kalamitě.
Transformací Technických služeb s.r.o. ušetříme ročně cca 1 mil. Kč. 
O něco vyšší částku zrušením sběrného dvora v TS (jen zřízením 
kompostiště a recyklací objemového odpadu jsme loni snížili částku 

za uskladnění odpadu o 630 tis. Kč, k tomu redukce 1,5 úvazku v TS 
a 225 tis. Kč z pronájmu plochy stávajícího sběrného dvora firmě Re-
cycling). Díky těmto opatřením nebylo třeba navyšovat poplatek ob-
čanů za svoz a likvidaci odpadu. Tím výčet úspor končím, i když není 
zdaleka úplný.
Kdo umí do pěti počítat, snadno dojde k číslu, s jakým jsme mohli pře-
bírat stav účtu, kdyby se takto chovalo vedení města v předchozím 
volebním období. V tom případě jsme si mohli už v roce 2010 dovolit 
např. zainvestovat do rekonstrukce Rabštejna 42 mil. Kč bez jakého-
koli zadlužení.
Finance města jsme na konci roku 2010 přebírali s částkou 18 mil Kč. 
na účtu a s úvěry (dluhem) 10,6 mil Kč., k 31. 12. 2013 bylo na účtu 
27,9 mil Kč a čerpáme úvěr 0,4 mil Kč (leasingové smlouvy na služební 
vozidla). Tedy nárůst na účtu města o 20 mil. Kč. Nutno podotknout, 
že změnou rozpočtového určení daní se nám navýšily daňové příjmy 
v roce 2013 o 21 mil. Kč.
Tady je však třeba se zamyslet, zda rozumná míra zadlužení není v po-
řádku a zda by nebylo lépe, kdyby tyto peníze byly již dávno utraceny 
a ve městě bylo např. více opravených chodníků. Zastupitelstvo kaž-
doročně schvaluje seznam investic, ne všechny se ale podaří z různých 
důvodů naplnit. Kromě investic velmi viditelných, jako herna stolní-
ho tenisu, zateplení školních budov a změna tepelného média (vše 
s dotací) v ZŠ Skála, družině, MŠ Krupkova – obě poslední jmenované  
i s rekonstrukcí a u MŠ zřízením nové třídy a tím i navýšením kapacity 
– dochází k investicím, které často zaznamenají jen občané, kterých se 
přímo dotýká – jde především o rekonstrukci kanalizace, místní komu-
nikace či chodníků. Město stojí před dvěma velmi nutnými a náklad-
nými rekonstrukcemi: náměstí a Rabštejna. Právě ta druhá je hlavní 
příčinou přebytku na našem účtu, neboť ani napodruhé se nám nepo-
dařilo vybrat kvalitní studii. Ukazuje se, že zamýšlená investice v řádu 
15 – 20 mil Kč je nedostatečná.  Na přístupu nového zastupitelstva 
bude, aby rozhodlo, zda se nepochlapit stejně jako v nedalekém Týniš-
ti, kde uvolněná částka na obdobnou rekonstrukci kulturního zařízení 
byla více než dvojnásobná.
JB: A jak ty hodnotíš své působení ve funkci místostarosty?
LL: Jak víš, ze začátku jsem vtipkoval, že ty budeš starosta a já rados-
ta. Ne vždy tomu tak bylo. Jednak jsem se musel naučit pohybovat 
v mantinelech daných zákonem, ze začátku jsem byl hodně netrpěli-
vý, když jsem narážel na neskutečně dlouhé lhůty apod. Takže jsem se 
musel naučit větší trpělivosti a při prosazování vlastních názorů více 
naslouchat svému okolí, za což děkuji i Tvým připomínkám a Tvé roz-
vaze jednat. Tak snad už jen pár slov závěrem.
JB, LL: Děkujeme všem občanům, zejména těm, kteří nám byli a zů-
stali nakloněni, všem ostatním za to, že to s námi vydrželi. Objektiv-
ně, není možné vyhovět všem. Je na místě poděkovat i zastupitelům, 
kterým taktéž nebyl lhostejný osud města a jeho obyvatel. Nesmíme 
zapomenout ani na zaměstnance městského úřadu. Bez nich bychom 
takových výsledků nikdy nedosáhli. Všem vřelý dík! 



3

 
I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 18. 08. 2014

souhlasí

  s rekonstrukcí chodníku na pozemku 
parc.č. 95/1 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí 
dle cenové nabídky

ruší

  veřejnou zakázku malého rozsahu 
na služby vyhlášenou v souladu s usta-
novením § 6 dle Zákona č.137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném zně-
ní „Rekonstrukce budovy Sdruženého 
klubu Rabštejn v Kostelci nad Orlicí“

Ze dne 25. 08. 2014

schvaluje

  vícepráce v rámci akce „Snížení ener-
getické náročnosti ZŠ Skála“ v celkové 
výši 5.909,64 společnosti STATING s.r.o., 
se sídlem 500 04 Hradec Králové, Par-
dubická 861/75a

  finanční příspěvky z výtěžku loterií 
a sázek pro rok 2014 takto:
10.000,- Kč – Ski - klub Kostelec nad 
Orlicí,  
25.000,- Kč – Sportovní sdružení zdravé 
děti,
40.000,- Kč – SK Klackaři Kostelec nad 
Orlicí,
10.000,- Kč – SK Kostelec Tigers,
40.000,- Kč – Mažoretky Kostelec nad 
Orlicí, o.s.,
29.000,- Kč – Sportovní klub L.T.C. Kos-
telec nad Orlicí,
18.000,- Kč – HC Kostelec nad Orlicí, 
o.s.,
8.000,- Kč – Základní kynologická orga-
nizace č. 568 Kostelec nad Orlicí,

20.000,- Kč – Tělovýchovná jednota SO-
KOL Kostelecká Lhota,
20.000,- Kč – TTC Kostelec nad Orlicí,
20.000,- Kč – FbK Kostelec nad Orlicí

  smlouvu o veřejných službách v pře-
pravě cestujících ve veřejné linkové 
osobní dopravě k zajištění městské 
autobusové dopravy v Kostelci nad Or-
licí se společností AUDIS BUS s.r.o., se 
sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Soukenická 242

souhlasí

  s provozní dobou dětského hřiště 
za čp. 530 v Kostelci nad Orlicí, která 
bude součástí návštěvního řádu

  s vyhrazením ploch pro bezplatný 
výlep volebních  plakátů pro volby 
do zastupitelstev obcí a Senátu Parla-
mentu ČR konané ve dnech 10. 10. 2014 a 
11. 10. 2014 na území města Kostelec 
nad Orlicí

  s bezplatným využitím části plochy 
Palackého náměstí či jiného veřejné-
ho prostranství na pozemku ve vlast-
nictví města Kostelec nad Orlicí pro 
uspořádání shromáždění k představení 
kandidátů pro volby do Zastupitelstva 
města Kostelec nad Orlicí nebo Senátu 
Parlamentu ČR konané ve dnech 10. 10. 
2014 a 11. 10. 2014

  s účastí Základní školy Gutha – Jarkov-
ského Kostelec nad Orlicí, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého 
náměstí 45 na projektu „Integrace ICT 
do výuky“

nesouhlasí

  s financováním nové projektové doku-
mentace na akci: „Přechod pro chodce 

komunikace II/316 u společnosti Fede-
ral – Mogul“

  s žádostí Destinační společnosti Orlic-
ké hory a Podorlicko, se sídlem 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492, 
o zapojení města Kostelec nad Orlicí 
do rezervačního systému pro ubytova-
tele Orlických hor a Podorlicka

ruší

  veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Městský kamerový a dohledový sys-
tém pro město Kostelec nad Orlicí“

Ze dne 08. 09. 2014

schvaluje

  podání žádosti o příspěvek na vytvoře-
ní pracovní příležitosti v rámci veřejně 
prospěšných prací k umístění uchazečů 
o zaměstnání

  ceník na pronájem lavic s účinností 
od 09. 09. 2014 dle předloženého ná-
vrhu

souhlasí

  s vytvořením 6 pracovních míst za úče-
lem veřejně prospěšných prací

  s vyhlášením prací na tvorbě rozpoč-
tu města na rok 2015 a ukládá vedou-
cím odborů, organizačních složek, 
vedoucím příspěvkových organizací, 
zastupitelům (radním) předložit své 
požadavky do 15. 10. 2014

nesouhlasí

  s odstraněním studny na pozemku 
parc.č. 398 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí

výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

Volební kampaň 
Volební kampaň pro volby do Senátu Parlamentu ČR a volby 

do zastupitelstva města konané dne 10. 10. 2014 a 11. 10.2 014.

Rada města Kostelec nad Orlicí schválila na svém zasedání č. RM 
21/2014 ze dne 25. 8. 2014 tyto formy volební kampaně:
1. Uspořádání shromáždění k představení kandidátů pro volby 

do Senátu Parlamentu ČR nebo volby do zastupitelstva Města 

Kostelec nad Orlicí 

Volební strany mohou bezplatně využít části plochy Palackého ná-
městí či jiného veřejného prostranství na pozemku ve vlastnictví 
města Kostelec nad Orlicí pro uspořádání shromáždění k představení 
kandidátů pro volby do Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí nebo 
Senátu Parlamentu ČR. 
2. Výlep volebních plakátů na přidělených plakátovacích plo-

chách

Pro volební kampaň do Zastupitelstva města a Senátu Parlamentu ČR 
jsou vyhrazeny k bezplatnému výlepu volebních plakátů betonové 
truby, které jsou umístěny: 
1 KS FINANČNÍ ÚŘAD 1 KS PŘEDMĚSTÍ 5. KVĚTNA 
3 KS PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 3 KS NA SKÁLE 
2 KS STARÝ ZÁMEK 1 KS KOSTELECKÁ LHOTA
2 KS SÍDLIŠTĚ U VÁHY 
Bližší informace k podmínkám volební kampaně jsou zveřejněny 
na webových stránkách města (www.kostelecno.cz) nebo přímo 
u Ing. Veroniky Stavrinou, tel. 494337288.

Provozní doba:
Po-Pá 8-12   13-17, So 8-12

●● Nátěrové hmoty (malířské barvy, emaily, lazury, laky)
●● Malířské a natěračské potřeby
●● Míchání barev
●● Úklidové a čistící prostředky značky HG
●● Produkty pro autoopravárenství
●● Brusné materiály
●● Substráty AGRO, mulčovací kůru
●● Krystalická a kapalná hnojiva
●● Přípravky pro ochranu rostlin
●● Travní směsi

R E N O V A C E  K O U P E L N O V Ý C H  V A N    S M A LT E M  B E Z  B O U R Á N Í

  P R O  D Ů C H O D C E  S L E V A  5 % .  T E L :  7 7 7  8 9 5  3 5 2 ,

w w w. r e n o v a c e v a n y. i c . c z



4

 
I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou v ř í jnu 2014

ordinační hodiny: sobota, nedě le, svátek 08:00 – 12:00 hod.

datum služby

rok 2014
jméno lékaře adresa ordinace telefon

04. 10. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209, Častolovice 494 322 706

05. 10. MUDr. Seidlová Zdenka Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205

11. 10. MUDr. Stejskalová Věra ZS Kout 566, Borohrádek 731 980 112

12. 10. MUDr. Skřičková Zdena Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 695

18. 10. MUDr. Sudová Simona Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 031

19. 10. MUDr. Světlík Filip Tyršova 515, Opočno 494 667 553

25. 10. MUDr. Šmídová Alena Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550

26. 10. MUDr. Štulík Richard Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693

01. 11. MUDr. Šťastná Ludislava ZS Rokytnice v Orlických horách 494 595 292 

02. 11. MUDr. Tomanová Libuše Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 542 102

Sběr a svoz drobného nebezpečného 
odpadu v roce 2014

Vážení občané,

Město Kostelec nad Orlicí ve spolupráci se společností EKOPART s. r. o. 
oznamuje, že proběhne podzimní sběr a svoz drobného nebezpeč-

ného odpadu na území města Kostelce nad Orlicí a to:

v pátek 10. října a v sobotu 11. října 2014 

Sběr bude probíhat zastávkovým způsobem. Ve stanovený čas na sta-
novených zastávkách bude odpad odebírán přímo od občanů obslu-
hou svozového vozidla a uložen v tomto vozidle.

Odpad nesmí být na těchto zastávkách předem volně odkládán!

Sbírat se budou následující odpady: znečištěné sklo a keramika, 
olejové filtry, obaly od sprejů, zaolejované hadry, vyřazené chemi-
kálie, autobaterie, monočlánky, plechovky od barev, plast. nádoby 
od olejů a postřiků, upotřebené (vyjeté) oleje, staré barvy a ředidla, 
staré léky, kosmetika apod.

Svozový harmonogram

1. svozová trasa: v pátek 10. října

zastávka č. ulice, nároží, místní část čas příjezdu a odjezdu
1. Předměstí 5. května (ul. Ptáčkova) 15:00 – 15:20
2. Sídliště U Váhy (ul. Čermákova) 15:30 – 15:50
3. U výdejny plynu (ul. Pelclova) 16:00 – 16:20
4. U hřiště TJ SOKOL (ul. Masarykova) 16:30 – 16:50
5.  U trafostanice (ul. Proškova) 17:00 – 17:20
6.  Vánoční ozdoby (ul. Rybářská) 17:30 – 17:50
7. U firmy Renovak (ul. Trávnická) 18:00 – 18:20

2. svozová trasa: v sobotu 11. října

zastávka č. ulice, nároží, místní část čas příjezdu a odjezdu
1. Skála - náměstíčko   9:00 –   9:20
2. Kostelecká Lhota - dolní (u čp. 81)   9:30 –   9:50
3. Kostelecká Lhota  - horní (u  prodejny) 10:00 – 10:20
4. Koryta  - odbočka ke hřišti 10:30 – 10:50
5. Kozodry - náměstíčko 11:00 – 11:20

V rámci svozu nebezpečného odpadu nebudou sbírány zářivky, vý-

bojky a nefunkční elektrospotřebiče – ledničky, mrazničky, televi-

zory, rádia, sporáky, trouby, vysavače, pračky, kuchyňské roboty 

apod. Tyto je možné bezplatně odevzdat po celý rok ve sběrně 

firmy Recycling – kovové odpady a.s., umístěné v areálu Technic-

kých služeb Kostelec nad Orlicí.

Sběr je určen výhradně pro občany (fyzické osoby) města Kostel-

ce nad Orlicí, Kostelecké Lhoty, Koryt a Kozoder. Odvoz odpadu 
z podnikatelské činnosti je možno dohodnout předem na adrese: 
EKOPART s.r.o., Tyršova 305, 517 54 Vamberk, tel.: 494 541 522, fax.: 
494 544 014 a bude proveden za úplatu. 

POMOZTE A PŘISPĚJTE KE ZLEPŠENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ!!!!

Případné dotazy Vám zodpoví na odboru správy majetku města 
tel.: 494 337 286 (pí Černohorská).

Město Kostelec nad Orlicí

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ OBLASTNÍ SPOLEK

516 01 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU, PANSKÁ 79,
TEL: 494 534 896  Mobil: 603 496 644, 
E – mail: cck.rychnov@seznam.cz  

Nabídka kurzu akreditovaného MPSV:

Pracovník v sociálních službách

Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách je akreditován 
MPSV 2012/0783-PK.
Organizace výuky

• 7 víkendů
• celkem 156 vyučovacích hodin 
• z toho 24 vyučovacích hodin praxe

Výuka bude zakončena závěrečnou zkouškou. Úspěšní absolventi 
získají osvědčení s celostátní platností. Termín konání  kurzu: od 31. 
října do 13. prosince 2014. Místo konání kurzu: Rychnov nad Kněž-
nou. Cena 8.900 Kč. Platbu lze provést v hotovosti v kanceláři OS ČČK  
Panská 79, Národní dům II. patro. Na požádání vystavíme fakturu. Na-
bízíme možnost 3 splátek. Absolvent kurzu může poskytovat služby 
osobního asistenta klientům s tělesným, smyslovým, mentálním nebo 
kombinovaným postižením. Může pracovat jako au pair u nás i v za-
hraničí. Najde uplatnění jako pracovník v sociálních službách v ústavní 
a domácí péči. Je schopen poskytovat základní sociální poradenství, 
dokáže pomoci při zvládání běžných úkolů péče o vlastní osobu, při 
osobní hygieně, při zajištění stravy a chodu domácnosti.  Je schopen 
účinně poskytnout první pomoc.Vstupním předpokladem účastníka 
kurzu je ukončené základní vzdělání! V případě zájmu nás neváhejte 
kontaktovat.

Informace pro občany
Sběrný dvůr a jeho provoz, tj. sběr a výkup od-
padů od fyzických a právnických osob a fyzických 
osob oprávněných k podnikání,  zajišťuje v areálu 
Technických služeb Kostelec nad Orlicí firma Re-
cycling – kovové odpady a.s., Chotěboř. Kontakt-
ní osoby: Jana Karkošová - 724 309 386 a Antonín 
Urban - 602 412 852. Na základě dohody mezi 
městem Kostelec nad Orlicí a firmou Recycling 
mohou fyzické osoby (občané) města Kostelce 
nad Orlicí a jeho částí - Kostelecká Lhota, Koryta a Kozodry, mají-
cí zaplacený místní poplatek, odložit ve sběrném dvoře bezúplatně 
objemný odpad, rostlinný materiál z údržby zahrad, staré elektrospo-
třebiče a nově i nebezpečný odpad. Ostatní odpad (stavební odpad, 
ojeté pneumatiky atd.) je možné odložit za úplatu nebo po dohodě 
s provozovatelem. 

Technické služby nakládání s odpady pro veřejnost nezajišťují a za-
bývají se pouze činností spojenou s údržbou města (úklid veřejných 
prostranství, jarní a podzimní svoz kontejnerů, sekání trávy, údrž-
ba VO, opravy majetku atd.). Kontaktní osoba: Milena Tarkowská – 
725 643 923.

Správa majetku Města Kostelec nad Orlicí



5

Př i jměte naše pozvání na 9. ročník: 
Týdne vzdělávání dospělých 2014 v Královéhradeckém kraji, který 
se uskuteční ve dnech 10. – 14. listopadu 2014 v okrese Rychnov n. 
Kn, jež je součástí celostátního projektu s názvem Týden vzdělávání 
dospělých organizovaného Asociací institucí vzdělávání dospělých 
České republiky ve spolupráci s jednotlivými kraji ČR.
Během tohoto týdne se v rámci našeho regionu představí vzdělávací 
zařízení, střední školy, občanská sdružení, domy dětí a mládeže, auto-
školy a řada soukromých vzdělávacích firem, z jejichž nabídky vznikne 
pestrý program, kde si každý bude moci vybrat přednášku, seminář, 
ukázkovou hodinu nebo zájmové aktivity. Všechny akce jsou bez-

platné! (V předchozích ročnících byl veliký zájem o seminář zaměřený 
na novinky v dopravních předpisech, počítačové dovednosti, ukázky 
výuky jazyků, aranžování květin, nabídky rekvalifikačních středisek, 
seminář jak uspět při výběrovém řízení, přednášky zaměřené na ko-
munikaci a sebepoznání a mnoho dalších).
Část akcí bude probíhat v prostorách Kontaktního pracoviště Úřadu 
práce v Rychnově n. Kn., ostatní v prostorách vzdělávacích zařízení 
v Rychnově n. Kn. a v okolních městech. Kompletní program TVD 

2014 s podrobným rozpisem připravených akcí, místa a času konání 
se dozvíte během října na obvyklých místech, na plakátovacích plo-
chách, v obecních zpravodajích, v tisku a na webu. Sledujte je pozor-
ně, ať Vám něco zajímavého neuteče. V případě dotazů nás neváhejte 
kontaktovat:
nadezda.martincova@rk.mpsv.cz , tel. 950 159 431;
marketa.klofacovapavlova@rk.mpsv.cz , 950 159 432.
Zadavatelem TVD je Královéhradecký kraj, akce probíhá pod záštitou 
hejtmana Královéhradeckého kraje Bc. Lubomíra France a za podpory 
MŠMT, MPSV a také Úřadu práce ČR krajská pobočka v HK s kontaktní-
mi pracovišti Hradec Králové, Jičín, Náchod, Trutnov a Rychnov n. Kn.
Všichni jste srdečně zváni k účasti.

 KLUB SEN IORŮ  POHODA

Výstava v klubu
STARÉ ZLATÉ ČASY?
Velký zájem návštěvníků jen potvrdil, že umístit výstavu v klubu byl 
dobrý nápad. Autorkou výstavy byla Šárka Slezáková z městského 
úřadu a byla to i ona, která právě jako místo výstavy označila nově 
upravené prostory klubu.
Bylo skvělé sledovat debaty přítomných skoro nad každým záběrem, 
dohady o místě …. a bylo „konstatováno“, že je dobře, že nechybí ani 
snímky ze Skály. Nadchly fotografie z ještě nezastavěné „Váhy“, někteří 
ani nepoznali Bílkovu vilu bez magnólie a keřů, ale často se ozývalo:“ 
vždyť tam byly jesle!“ Snad nejvíc diskuse vyvolaly snímky ze Seykoro-
va parku. S nostalgií návštěvníci vzpomínali, jaké tam bývaly akce pro 
veřejnost a hlavně, že to byl skvělý prostor, kde si hrávaly děti.  
 „Čaj o páté“ byl zahájením výstavy, kterého se ujal starosta města pan 
Ing. Jiří Bartoš a přítomen byl i člen rady města Jiří Karlíček. Téměř 
všichni, kteří navštívili výstavu během posvícení chválili nový chodník 
před budovou, kde sídlí klub a obdivovali nově upravené prostory klu-
bu. Takže kromě výstavy byla do programu vlastně neplánovaně zařa-
zena i prohlídka všech prostor klubu seniorů POHODA. V pořadatelské 
službě se vystřídaly některé členky výboru klubu a věřte, že nechyběl 
k občerstvení ani inzerovaný čaj nebo káva a také sladkosti z místní 
pekárny Martina Křížka. Potěšila nás i paní vychovatelka Iva Jelínková, 
která své svěřence na prohlídku výstavy přihlásila ještě před zaháje-
ním výstavy. Ostatně v klubu seniorů na návštěvě nebyli poprvé.
Už v průběhu výstavy se naplánovala i výstava nová, která by se měla 
uskutečnit v době konání „Uličky“ koncem listopadu. Inspirovaly 
k tomu hlavně příznivé reakce návštěvníků a dostatek skvělých sním-
ků. Zveřejněny budou vybrané záběry ze současného Kostelce, které 
opět ke zhlédnutí připraví Šárka Slezáková. Máte se na co těšit!

MN

Beseda s Dr. Josefem Lukáškem
V úterý 7. října ve 14,00 hodin bude ve společenské místnosti klubu 
beseda se spisovatelem a současným krajským radním dr. JOSEFEM 
LUKÁŠKEM.

Bezprostředně po křtu nové publikace, který začátkem října bude 
v Polsku, v Kudowe Zdroji, ji divákům představí sám autor textu.
Publikaci vydává Euroregion Glacensis, který sídlí v Rychnově nad 
Kněžnou, a určena je především všem, které zajímá  česko / polské 
příhraničí. Vzhledem k tomu, že v červnu letošního roku se uskutečnil 
úspěšný zájezd členů klubu POHODA  právě do polského příhraničí, 
vítáme možnost téměř jako první se seznámit s jejím obsahem.
Zveme i zájemce z řad obyvatel města, kteří nejsou registrovaní v klu-
bu seniorů. Jen pro zajímavost, klub má 200 členů, ale samozřejmě 
návštěvu klubových akcí si volí každý z nich podle zdravotního stavu, 
časových možností a hlavně zájmu. Nejvíce navštěvované akce jsou již 
tradiční setkání v květnu a prosinci na Rabštejně a letní posezení u za-
hrádkářů. Také o relaxační kurz vedený zkušenou cvičitelkou Irenou 
Pechovou je stále velký zájem. V rekordním čase jsou vždy obsazené 
zájezdy (Máchův kraj, Předvánoční putování po kraji a již podruhé Ces-
ty za poznáním Orlických hor nebo Přes plot k sousedům do Polska).
Účast na besedě přislíbil sekretář sdružení Euroregionu Glacensis, Po-
mezí Čech, Moravy a Kladska, pan Jaroslav Štefek. 
Tak nezapomeňte : beseda v klubu s Dr. Josefem Lukáškem je připra-
vená na 7. října od 14:00 hodin. Jste srdečně zváni k nám do klubu 
POHODA.

Zve Vás PhDr. M. Nováková,
vedoucí klubu a členky sedmičlenného výboru klubu

Cesty za poznáním
Do Pardubického kraje, regionu Orlických hor a podhůří, se vydalo 
v úterý 16. září  na zájezd 52 členů klubu seniorů POHODA. Doprová-
zelo nás již tradičně slunečné počasí a to byl vlastně základ úspěšnosti 
putování po zajímavých místech. Branou Orlických hor Žamberkem 
jsme projeli, abychom se zastavili na prohlídku domku vynálezce hro-
mosvodu Prokopa Diviše. V malebném městečku Jablonné nad Orlicí 
jsme se díky obětavé průvodkyni (jak ona sama zdůraznila taky se-
niorce) Mileně Černíkové dozvěděli zajímavosti nejen o půvabném 
náměstí. Místní rodačka přidala ještě na závěr přání, abychom se rádi 
k nim zase vrátili. A již jsme mířili na tolik očekávanou návštěvu Suché-
ho vrchu. Viditelnost byla dobrá, skvělý řidič Matějíček zvládl i dost 
náročnou úzkou cestu i protijedoucí vozidla s maximální opatrností 
a zručností. Vzhledem k velikosti autobusu opravdu obdivuhodně jis-
tě a bezpečně, za což sklidil zasloužený potlesk účastníků zájezdu.
Převážná část výletníků z klubu znala prostředí důvěrně v dobách již 
dávno minulých, a tak byli všichni mile překvapeni úpravou okolí, roz-
hlednou a hlavně je nadchla restaurovaná Kramářova chata. Kromě 



6

skvělého oběda jsme měli připravenou i prohlídku interiéru včetně 
pokojů i fit centra.
Vše ochotně zařídil ředitel chaty Ing. Stanislav Havel.Vřele doporuču-
jeme tam zavítat, ať jen na výlet nebo na rekreační pobyt.
Závěr patřil městu Letohrad, kde kromě městského muzea, informač-
ního střediska a zámeckého parku jsme navštívili i vyhlášené Muzeum 
řemesel, umístěné v areálu Nový Dvůr. Jako „třesnička na dortu“ byla 
konečná, posezení v restauraci v budově muzea. Každý si objednal 
svoje neoblíbenější, ať již to byl nápoj nebo třeba zmrzlinový pohár. 
Domů jsem se vrátili do deštivého Kostelce a nutno dodat, že časo-
vý plán byl dodržen. Kromě dojmů z výletu si všichni domů odnášeli 
i celou řadu propagačních materiálů, které ochotně zajistila vedoucí 
informačního střediska z Orlického Záhoří Jana Matyášová, která nás 
již provázela také na červnovém zájezdu Polskem.
Obětavá fotoreportérka Hanka Růžičková pořídila z výletu téměř 200 
snímků, které jsme hned (samozřejmě ve značně menším počtu) umís-
tili ve venkovní skříňce klubu. Patří jí naše velké poděkování, protože 
se naprosto nezištně stará o dokumentaci našich klubových akcí, ne-
jen zájezdů. Tak zase někdy příště... se vydáme na další cestu za po-
znáním.

M. Nováková, vedoucí klubu i zájezdu

 

 

SOC IÁLN Í  SLUŽBY

TECHNICKÉ  SLUŽBY

Domovinka
V letních měsících absolvovala Domovinka několik výletů, např. jsme byli 
v Charitním domově v Rychnově nad Kněžnou hrát minigolf (viz. foto).

Také jsme jeli vlakem na výlet do Lysé nad Labem na výstavu „Senior 
handicap“ a na zámek do Doudleb nad Orlicí.
V pátek 12. 09. 2014 jsme měli v Domovince vzácnou návštěvu. Pozvá-
ní přijal pan farář římskokatolické církve pan Machalík. Při kávě a zá-
kusku nám vyprávěl o svém životě a tom, jak vede duchovní správu 
farnosti. Děkujeme, že si na nás udělal čas a budeme se těšit na další 
setkání.

Lenka Žežulová
Domovinka

Pečovatelská služba
Kostelec nad Orl icí
Pečovatelská služba zajišťuje péči v domácnos-
tech klientů, kdy jim poskytneme podporu nebo 
pomoc s úkony, které nezvládnou sami. Usilujeme 
o to, aby klient s naším přispěním mohl žít v ma-
ximální možné míře důstojným životem. Snažíme se, aby klient mohl 
setrvat v domácím prostředí, co nejdelší dobu. Nabízíme:
1) PORADENSTVÍ – zajišťujeme pomoc při řešení nepříznivé sociální 

situace, vyřízení příspěvku na péči a dalších úředních záležitostí
2) POHYB – zajišťujeme pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, 

pomoc s oblékáním, svlékáním a výběrem vhodného a čistého 
oblečení, nakrájení, namletí stravy a případné krmení, pomoc při 
orientování v čase, prostoru a pohybu po místnosti

3) HYGIENA – zajišťujeme běžnou hygienu v koupelně, na lůžku či 
středisku osobní hygieny (u nás v pečovatelské službě), pomoc při 
základní péči o vlasy a nehty a při použití WC.

4) STRAVA – zajišťujeme přípravu jednoduchých jídel (snídaně, svači-
ny, večeře), přivezeme vám oběd, případně ho ohřejeme a naserví-
rujeme na talíř

5) DOMÁCNOST - zajišťujeme běžný úklid (např. vynesení odpadků, 
stlaní či převlečení lůžka), nákupy, pochůzky (např. sepsání a vy-
zvednutí léků v lékárně) nebo praní a žehlení prádla

6) KONTAKT – zajišťujeme doprovody  do různých zařízení, např. lé-
kař, úřad, pošta a jiné instituce 

7) DOHLED – zajišťujeme dohled nad užitím léku (připomenutí užití 
léku) nebo dohled nad dospělou osobou

Pečovatelská služba je k dispozici každý den od 6 hodin do 20 hodin 
(i o víkendech, svátcích). V případě zájmu o některou službu nás kon-
taktujte na tel. 494 320 297.

Mgr. Jana Ribárová
vedoucí pečovatelské služby

Poděkování
Letošní letní sezóna údržby zeleně a se-
čení travního porostu byla poměrně 
dlouhá a náročná. Jsme tedy rádi, že 
mnoho občanů Kostelce nad Orlicí, Kos-
telecké Lhoty, Kozoder a Koryt nám po-
máhalo na rabátku před svým domem, 
i když jsou to plochy ve správě města.
Tímto bychom Vám chtěli poděkovat za Vaši pomoc a snahu udržovat 
hezký vzhled našeho města.

Zaměstnanci Technických služeb



7

 HAS IČ I  VÁS  INFORMUJ Í

Zásahy jednotky
05. 08. 2014 Nouzové otevření bytu

Jednotka byla povolána k nouzovému otevření dveří bytu, kde měla 
uživatelka léky ke svému užití.

10. 08. 2014 Dopravní nehoda

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla, které 
narazilo do stromu. Na místě byla jedna osoba zraněná. Naše jednot-
ka zajistila místo nehody a provedla protipožární zajištění vozidla. 
Na místě jednotky spolupracovaly se ZZS KHk a PČR.

15. 08. 2014 Dopravní nehoda osobního vozidla

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě, které narazilo do beto-
nového mostku. Na místě byla jedna lehce zraněná osoba, které jsme 
poskytli předlékařskou pomoc. Dále bylo provedeno protipožární za-
jištění a zasypání uniklých provozních kapalin.

17. 08. 2014 Dopravní nehoda osobního vozidla

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla. Na mís-
tě dvě zraněné osoby. Jednotka provedla zajištění místa události a ří-
dila provoz na komunikaci. Na místě spolupracovala s ZZS KHK a PČR.

23. 08. 2014 Požár rodiného domu

Jednotka byla povolána k požáru rodiného domu. Na místě prováděla, 
hašení pomocí C proudu, vyskladňování sena z půdy a evakuaci ma-
jetku z domu. Celý zásah byl prováděn v dýchací technice. 

27. 08. 2014 Únik nebezpečných látek

Jednotka byla povolána k úniku plynu z přípojky. Hasiči zajistili okolí, 
uzavřeli ulici, evakuovali čtyři lidi z nedalekého domu, provedli uza-
vření hlavního uzávěru, měřili koncentraci plynu v ovzduší a následně 
místo předali pracovníkům plynáren. Na místě spolupráce s PČR.

12. 09. 2014 Dopravní nehoda osobního vozidla

Po příjezdu na místo události jsme byli po průzkumu odvoláni zpět 
na základnu. 

12. 09. 2014 Dopravní nehoda osobního vozidla

Jednotky byly povolány k vyproštění osobního vozidla, které sjelo 
mimo vozovku a hrozilo zde, že se zřítí ze stráně. Pomocí dvou navijá-
ků bylo vozidlo vyproštěno.

12. 09. 2014 Dopravní nehoda osobního vozidla

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla, které 
se převrátilo na střechu. Po příjezdu byla odvolána zpět na svoji zá-
kladnu. 

12. 09. 2014 Dopravní nehoda nákladního vozidla

Jednotka byla povolána 
k dopravní nehodě náklad-
ního vozidla s jednou zra-
něnou osobou. Při příjezdu 
jednotka poskytla zraněné 
osobě předlékařskou po-
moc a po příjezdu ZZS KHK 
ji předala do její péče. Dále 
bylo provedeno zajištění vo-
zidla proti požáru a kontro-
la, zdali neunikají z vozidla 

provozní kapaliny. Do příjezdu PČR jednotka řídila provoz na komu-
nikaci.

Více informací naleznete na: www.hasici.kostelecno.cz

Hasičské rozloučení s prázdninami
V sobotu 30. 08. 2014 proběhlo v are-
álu softbalového hřiště Hasičské 
rozloučení s prázdninami. Bylo při-
praveno několik soutěží s hasičskou 
tématikou, především děti, ale i do-
spělí si mohli vyzkoušet práci s ruční 
džberovou stříkačkou, hod na kužel-
ky hadicí, zorientovat mapu nebo 
uvázat uzle. Byly vystaveny i plakáty 
se základními teoretickými znalost-
mi, které se v Hasičském kroužku 
učíme (topografické značky, hasicí 
prostředky, hasicí přístroje a zákla-
dy zdravovědy). Návštěvníci si mohli 
prohlédnout přistavenou techniku 
Sborů dobrovolných hasičů Kostelec 
nad Orlicí – město, Kostelec nad Orlicí 
– Skála a Kostelecká Lhota. Děti, které 
navštěvují hasičský kroužek vedený 
při SDH Kostelec nad Orlicí město 
a SDH Kostelecká Lhota, předvedli 
ukázky požárního útoku. Zájemci z řad malých i velkých návštěvní-
ků se mohli požárního útoku, pod vedením mladých hasičů zúčastnit 
také. Součástí programu byl i „výtvarný“ koutek, kde byly pro děti při-
praveny omalovánky a maketa domku, kterou jsme nechali dětmi vyz-
dobit. Maketu domku jsme později zapálili a výjezdová jednotka SDH 
Kostelec nad Orlicí předvedla ukázku vysokotlakého hašení.  Nakonec 
byl uspořádán turnaj v přetahování.
Tímto bych za celý organizační tým chtěla poděkovat za spolupráci 
SDH Kostelec nad Orlicí - Skála, SDH Kostelecká Lhota a SK Klackaři, 
kteří nám poskytli prostor pro uskutečnění akce.

Lenka Vodáková



8

 RT IC

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.

I. J. PEŠINY 39
517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ
rtic@kostelecno.cz
www.rtic.cz
tel. +420 494 337 261, +420 724 367 861

POZOR, ZMĚNA PROVOZNÍ DOBY!

ŘÍJEN - KVĚTEN:
Po – Pá: 8:00 – 16:00
So - Ne: Zavřeno

Předprodej vstupenek na koncerty, divadlo, muzikály, sport 

a další. To vše prostřednictvím portálů – TICKETPRO, TICKETPOR-

TAL, TICKETART, TICKETSTRAEM

Koncerty: Lucie Bílá - černo bílé turné, Věra Špinarová, Lady Gaga, Ki-
lye Minogue …

Muzikály: Mamma Mia, Addams Family, Sněhová Královna, Fantom 
Opery, Mata Hari, Jesus Christ Superstar, Jen počkej, zajíci a mnoho 
dalších 

Sport: fotbalová i hokejová utkání

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel: 494 321 430

mobil: 724 733 940 

e-mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz,

dospele@biblio.cz

www.biblio.cz

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

Po 08:00 – 17:30 h
St 07:00 – 17:30 h
Čt 08:00 – 17:00 h

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

Po 12:00 – 17:30 h
St 12:00 – 17:30 h
Pá 12:00 – 16:00 h

Pozvánka na výstavu
Městská knihovna v Kostelci nad Orlicí vás všechny srdečně zve na vý-
stavu fotografií s názvem Austrálie – země protinožců.
Výstavu si může-
te prohlédnout až 
do konce prosince 
2014.
Fotografie, jejichž 
autorkou je Aneta 
Maříková, nám za-
půjčila Cestovní kan-
celář GO2 (http://
w w w.go2austra l ia .
cz/). Cestovní kance-
lář sídlící v Praze má 

 
C Í R K E V N Í  Z P R Á V Y

Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Bc. Benedikt Rudolf Machalík, O. Praem., administrátor

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí

Farářka - administrátorka Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov n.Kn., Bezručova 16,
tel. 494 534 854, nebo 739 071 416, e- mail: naina@seznam.cz
Bohoslužby v říjnu: 

05. 10. od 08:30 hodin (den díkůvzdání za úrodu)
19. 10. od 08:30 hodin
Biblická hodina: čtvrtek 16. 10. od 16:00 hodin v klubu seniorů
Další informace na vývěsce u sboru.

 
N E U N I K L O  N Á M

Otevřený dopis v redakční poště.
Dobrý den,
kladné reference na tábory pořádané DDM Kostelec nad Orlicí  byly 
rozhodujícím faktorem pro výběr tábora pro naši dceru Radku už 
v loňském roce. A protože byla tehdy velmi spokojená, letos jsme již 
neváhali a šli „najisto“. A opět nás nezklamali! Výborně zvolené téma 
táboru a k tomu tematicky zvolený bohatý program - děti se opravdu 
vyřádily, užily spoustu legrace a jistě neměly ani čas ani chuť na něja-
ké stesky po domově.  Nejvíc jsme ocenili, jak vtipně cestu kolem světa 
propojili s příběhem - hon po kontinentech za dopadením lupiče zlata 
a také to, jak bylo vše detailně propracováno. Vynikající pro nás, rodi-
če, byla také možnost sledovat průběh uplynulého dne a aktivity dětí 
na fotografiích vystavených na http://ddmkostelec.rajce.idnes.cz/. Je 
příjemné vidět, že je dítě v pohodě a rozhodně se nenudí.  
Rádi bychom tedy tímto celému realizačnímu týmu tábora Cesta ko-
lem světa vyjádřili velký dík za jejich odvedenou práci, neotřelé ná-
pady a neustálý elán. Přejeme vám všem, ať se vám ve vaší další práci 
daří a pokud v příštím roce připravíte opět podobně originální tábor, 
jistě si ho nenecháme ujít. 

S pozdravem 
Markéta Pilná a Radek Pilný s dcerou Ráďou, 

Rychnov nad Kněžnou

licencované specialisty na celou Austrálii. Průvodci jsou držiteli spe-
ciální průvodcovské licence a tour operátorské licence (CU-52) do ná-
rodního parku Uluru Kata Tjuta v rudém centru a držiteli australské 
tour operátorské licence 39106 NSW. Jedním z nich je i kostelecký 
rodák Marcel Žitník. Jeho bratr Filip Žitník má na starosti přípravu 
a realizaci zájezdů na Maledivy a Srí Lanku. Třetím Kostelečákem je 
student ekonomické teorie na UK v Praze Jan Hloušek, který se sta-
rá o webovou prezentaci společnosti (http://www.go2australia.cz/o-
nas/lide-v-go2). CK GO2 je i garantem průvodce National Geographic. 
Cestovatelé zbystřete!

V rámci výstavy jsou pro děti ZŠ Gutha-Jarkovského v Kostelci nad Or-
licí přichystány tvořivé dílny. 



9

Útulkáčci na Posvícení – poděkování
A je za námi další akce s na-
šimi pejsky. Sobotní odpo-
ledne strávili někteří naši 
chlupáčci na Posvícení. Město 
Kostelec nad Orlicí nám umož-
nilo zúčastnit se této tradiční 
akce, takže jsme zde měli ne-
jen prodejní stánek, ale přijela 
i „psí delegace“ z Lukavice ☺. 
Hlavními účastníky byli: Robin, 
Jack, Axa, Ťapka, Dyk, Andy, 
Míša, Démon, Jess, Kevin, Ken-
ny, Corinka, Sammy.
Útulkáčkům patřila na Palackého náměstí chvíle, při níž se představili, 
a bylo o nich řečeno pár slov. Po této prezentaci se lidé mohli na pej-
sky přijít podívat do zahrady za městským úřadem, kde byla také „Pe-
staurace“ od Fitminu.
Bohužel žádný pejsek nový domov přímo v Kostelci nenašel, ale o ně-
které chlupáče byl projeven zájem, tak držte palce, ať má tato skvělá 
akce ještě radostné finále.
Děkujeme městu za možnost účastnit se této super akce, dále děku-
jeme všem, kdo s touto akcí pomáhali – od počátečního nápadu, se 
kterým nás oslovila Šárka Slezáková, až po konečnou realizaci, ale také 
za odvoz pejsků a jejich vodění při prezentaci. Bez takovéto pomoci by 
to možné nebylo. Dále děkujeme všem lidem, kteří se zastavili u naše-
ho stánku a nákupem reklamních předmětů přispěli na naše pejsky.

Markéta Kašková – Psí domov Lukavice

Tento projekt je spolufinancován Královéhradecký krajem.

Hudebníci prokázal i  v irtuozitu
a smysl pro humor
Příjemně zaplněný chrám sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí v neděli 14. září 
aplaudoval čtveřici sympatických muzikantů Bohemia Saxophone 
Quarteta a Komornímu sboru Siloe pod sbormistrovskou rukou Lubo-
še Krtičky a cembalistovi Filipovi Dvořákovi. Hudebníci během hodi-
nového závěrečného koncertu v rámci  XI. Hudebního festivalu F. I. A. 
Tůmy představili energické, ačkoli místy netradiční propojení saxofo-
nového quarteta a smíšeného pěveckého sboru. 
To, že klasická hudba není jen vážná, ale naopak může být zdrojem 
výborné zábavy, dokázali tito vynikající hudebníci měrou vrchovatou. 
Koncert nabil všechny posluchače neskutečnou pozitivní energií. Pod-
večer byl dramaturgicky perfektně načasovaný a gradoval až do svého 
konce.

Š. Slezáková

 SK RABŠTEJN

Aktuálně  z Rabštejna
- Cigánski Diabli – „Geniální hudebníci rozproudili celé publikum. 

Lidé byli z nevšedního zážitku skutečně unesení. Dá se říci, že se 
jednalo o jednu z největších a nejvýjimečnějších kulturních akcí 
tohoto roku v Kostelci.“ Takto popsala koncert Cigánskich Diablů 
Barbora Zemanová na stránkách Rychnovského deníku. 

- Taneční pro dospělé – Po skončení tanečních pro mládež připra-
vujeme Kurzy tance pro dospělé. Mohou přijít jak manželské dvo-
jice, tak taneční páry.

- StreetDance – 6. října bude první lekce kurzu Street Dance pro 
mládež. Kurz je připraven ve spolupráci s taneční školou T-Bass 
Hradec Králové.

- Probíhá prodej abonentek – předplatné na divadelní sezónu 

2014/15. V této sezóně Vás čekají:
o Komedie „Byt na inzerát“ – Háta Praha (Adéla Gondíková, Mar-

tin Zounar, ...)
o Mafiánská komedie „Mafie a city“  – Sophia Art Praha (Veroni-

ka Nová, Lukáš Langmajer, Ivan Vyskočil, ...)
o Komedie – „Blbec k večeři“ – Divadlo Bez zábradlí Praha (Ru-

dolf Hrušínský, Václav Vydra, Veronika Freimanová, ...)
o Inscenace dle skutečné události – „Klára 3847 aneb příliš mno-

ho hvězd“ – Divadlo Litvínov (Lenka Lavičková, Jana Galinová, 
Hana Marvanová, ...)

o Komedie – „Poslední ze žhavých milenců“ – Harlekýn Praha (Si-
mona Stašová, Petr Nárožný)

o Komedie – „Z louže pod okap“ – Agentura Fanny Praha (Filip 
Tomsa, Vladimír Kratina, Dana Homolová, ...)

Zakoupením předplatného si zajistíte Vaše oblíbené místo v hledišti, 
cenově výhodnější vstupné na divadelní představení a slevu na zá-
bavný pořad na konci divadelní sezóny.

Aktuálně na Rabštejně v prodeji vstupenky:

- 22. 10. JUMPING DRUMS – UPGRADE

  předprodej 180 Kč/ 220 Kč na místě
- 24. 10. BYT NA INZERÁT – Divadlo-komedie - Háta Praha
  předprodej 195 Kč / 220 Kč na místě
- 15. 11. 28. SETKÁNÍ HARMONIKÁŘŮ NA RABŠTEJNĚ,
  předprodej 95 Kč / 120 Kč na místě
- 21. 11. KDO V ZLATÉ STRUNY ZAHRÁT ZNÁ… - komponovaný
  pořad - předprodej 100 Kč / 120 Kč na místě
- 28. 11. MAFIE A CITY – mafiánská divadelní komedie

  předprodej 195 Kč / 220 Kč na místě
- 20. 12. VÁNOČNÍ KONCERT ORCHESTRU VÁCLAVA HYBŠE

  předprodej 220 Kč/ 250 Kč na místě

Několik otázek pro Olgu „Hátu“ Želenskou
Rabštejnská divadelní sezóna pro rok 2014/15 začíná komedií Byt 

na inzerát od divadelní společnosti Háta z Prahy. 
Co se stane, když čtyři dámy podají čtyři různé inzeráty? Na nového 
nájemníka, učitelka hledá nového žáka klavíru, malířka na "model" 
a služebná na životního partnera. Muži na inzerát přicházejí a o zámě-
ny a komické situace není nouze...
S principálkou společnosti Háta – s Olgou „Hátou“ Želenskou – jsme 
uvedli rozhovor před rokem, tak letos se zeptáme jen krátce, co nového…
Jaké byly Vaše divadelní prázdniny během léta – jste cestovatelský typ?

Cestovatelský typ moc nejsem. Trávím léto v Čechách. Nejraději jsem 
na „boudě“ u Ledečka. Řekla bych „na chalupě“, ale ona je to opravdu spíš 
„bouda“. Je to asi třicet metrů od řeky Sázavy s vodáky. Jsem romantický 
typ. Jsem taky zahrádkářka a pěstuji mnoho květin. 
Co je u Vás v souboru nového?

Ve zdraví jsme se sešli do nové sezóny. Zaplaťpánbůh. Žádná zásadní ka-
tastrofa se nestala. Což je vlastně vynikající.
Máte nějaký vzkaz pro kostelecké diváky?

Kdo chce vidět Martina Zounara do půl těla, ať se na nás přijde podívat. 
Je to opravdu neuvěřitelný zážitek. ☺ Moc se k Vám těšíme.
Pouze dodávám, že Olga „Háta“ Želenská má nyní období stálých zkou-
šek. Je v jednom kole. SK Rabštejn děkuje paní Olze za odpovědi.
Osoby a obsazení:

Jacquelina -Adéla Gondíková / Jana Zenáhlíková
Jeanina - Ivana Andrlová / Veronika Jeníková
Georgette -Marcela Nohýnková / Vlasta Žehrová
Marie-Louisa - Lucie Svobodová / Olga Želenská
Spartakus - Martin Zounar, Bertrand - Marcel Vašinka
Bernard - Zbyšek Pantůček, Jean - Martin Sobotka / Filip Tomsa
Divadelní komedii Byt na inzerát dáváme na Rabštejně v pátek 

24. 10.2014 v 19 hodin. Vstupné činí 195 Kč v předprodeji a 220 Kč 
na místě.



10

Křest nové knihy Ladislava Mičeka
Byla jsem mile překvapena, že na pultě knih-
kupectví na náměstí v Kostelci jsem našla 
knihu "Smrt panského písaře". Hned jsem si 
ji koupila. Mám ji téměř dočtenou a těším se, 
až se dozvím rozuzlení celé 
zápletky.
Její autor Ladislav Miček v těchto dnech vy-
dává volné pokračování s názvem „Hledání 

Čtyřokého“. Její křest proběhne na Rabštej-
ně ve středu 1. října a já jsem u této příleži-
tosti položila autorovi několik otázek, které 
jistě rozvine na křtu knihy.

Komu je kniha určena, jakému okruhu čtenářů?

Při psaní myslím na kultivovaného čtenáře ve věkovém rozmezí od prv-
ního ročníku střední školy do nekonečna. Nebudete mi to možná věřit, 
ale i mezi „náctiletými“ jsou tací… Na dosaženém formálním vzdělání 
a na věku až tak nezáleží. Můj dědeček byl obyčejný truhlář a přitom měl 
velikou knihovnu.

Jak dlouhé přípravy jsou třeba pro historický román? Předpoklá-

dám dlouhé studium s jistě časově náročnou přípravou podkladů 

pro vlastní psaní....

Jak se to vezme. Většinou vím, co potřebuji nastudovat a kde to najít. 
Fantasticky mi v tom pomáhají pracovnice Městské knihovny v Rychno-
vě nad Kněžnou. Představte si následující situaci: na Slovensku asi před 
dvaceti lety vyšla závratným nákladem 300 kusů vynikající vědecká práce 
o jedné z postav, které vystupují v románu Hledání Čtyřokého. V českých 
zemích ji má k dispozici pouze pět knihoven a jen jedna, ta, co patří Ná-
rodnímu muzeu, ji byla ochotna zapůjčit. V depozitářích knihovny však 
právě probíhala stavební rekonstrukce. A výsledek? Knížku jsem měl 
do čtrnácti dnů doma na stole. Závěr: na rychnovskou knihovnu nedám 
dopustit a „Čtyřoký“ bude putovat do Prahy za jednou hodnou paní z mu-
zejní knihovny.
Nejde však jen o to, jak začít, neméně důležitá je „koncovka“ celého sna-
žení, hotová kniha. Myslím teď na kosteleckou tiskárnu AG-TYP, kde mi 
vždy ochotně vyšli ve všem vstříc. 

Co bylo impulsem pro myšlenku vsadit napínavý děj do historie? 

Resp. co bylo inspirací?

Chtěl bych vyprávět příběh. Detektivní zápletka je vedlejší. Doba, do kte-
ré jsou knížky zasazeny, byla strašlivá. Třicet let nesmyslného válčení 
a totálního zbídačení střední Evropy. Dnes se máme neskutečně dobře 
a nevážíme si toho. Pokud se nad tímhle čtenář zamyslí, nepsal jsem 
zbytečně. A inspirace? Ta přijde sama. Ležíte například s chřipkou a máte 
takovou horečku, že nejste schopna spát, číst, poslouchat rádio, prostě 
nic. A najednou je tu nápad. Ten se Vám neustále vrací, protože stejně 
nemůžete dělat nic jiného, a o dva dny později, když se člověku konečně 
uleví, „hodíte na papír“ osnovu. Právě jsem se Vám svěřil s tím, za jakých 
okolností začala vznikat knížka Hledání Čtyřokého.

Máte oblíbené nějaké časové úseky v historii, a pokud ano, tak proč?

Nemám. Dějiny lidstva jsou fascinující záležitostí. Znám své možnosti, 
a proto se skromně držím v Čechách. Nejvíce mě přitahuje kulturní, spo-
lečenský a ekonomický rozmach našich zemí v předbělohorské době. Po-
tom však přišlo šílenství třicetileté války, které to všechno zničilo.

V této souvislosti se ještě zeptám: Čím Vás období třicetileté války 

zaujalo? Má pro Vás osobně nějaký význam?

I tehdy se v Čechách a na Moravě „převlékaly kabáty“. Jistě víte, na co na-
rážím. Kariéristé tu byli, jsou a budou. Podotýkám, že mi zdaleka nejde 
jen o postavu Albrechta z Valdštejna. 

Jak přísně se celkově držíte ve svých románech historických dat 

a faktů?

Snažím se držet historické reality co nejvíce.  Člověk si nemůže „vypůjčit“ 
nějakou významnou historickou postavu a dělat si s ní co chce. Zmínil 
jsem se o Valdštejnovi. Když napíšu, že vévoda hovořil s mým hrdinou 
v Jičíně, tak musím přesně vědět, že toho dne se tam Valdštejn skutečně 
zdržoval. Pokud čtenář zjistí, že tomu tak nebylo, přestane mi věřit a to 
je špatně. Na druhou stranu je nesmysl, aby člověk pátral v archivech 
po tom, jak se jmenoval nějaký rychtář nebo konšel. Nejde přece o od-
bornou práci s poznámkovým aparátem, ale o solidně napsanou beletrii. 
Tomu žánru se už celá staletí říká historický román. Detektivní zápletku 
považuji za jakousi „šlehačku na dortu“.

Působíte v roli učitele na místní střední škole. Jaké předměty stu-

denty vyučujete?

V Kostelci se zdržuji už nějaký ten pátek. Jestli dobře počítám, začíná mi 
zde už třicátá sezóna. Dvaadvacet let na zdejší ZŠ Palackého náměstí 
bylo nádherných. Po nějakých dvanácti letech externího vyučování děje-
pisu jsem přešel na zdejší „zemědělku“. Nyní učím: dějepis (jak jinak?), rus-
ký jazyk, český jazyk a literaturu, geografii, obchodní komunikaci a psaní 
na klávesnici. Člověk se prostě nenudí.

Při rozhovoru s Vámi mi nemohl uniknout Váš smysl pro humor. Vel-

mi příjemné. To mě přivádí k myšlence, zda jste byl vždy ve svých 

dětských a dospívajících letech "vzorný žák"? Již od dětství jste se 

zajímal o historii?

Nebyl (ani náhodou), nezajímal. Více s ohledem na vykonávanou profesi 
v tomto směru nemohu prozradit.

Je známo, že jste ve svém životě velmi aktivní a činorodý člověk. 

Můžete o tom čtenářům říci něco víc?

Telegraficky: fotografování památek a zajímavých míst na území Česko-
slovenska (rozdělení státu neuznávám), výroba učebních pomůcek, pes.

Kdybyste byl nucen si vybrat: učit, nebo psát ☺, co by zvítězilo?

Taková situace nenastane. To první je práce, kterou dělám rád. Psaní po-
važuji za činnost pro radost, za něco, co člověka baví.

Rozhovor vedla a za odpovědi děkuje Marta Klimešová
Dne 01. 10. 2014 v 17:30 hodin tuto novou knihu pokřtíme 

na Rabštejně a určitě se dozvíte mnoho dalších zajímavých věcí jak 
o obsahu, tak o vzniku knihy. 

Jumping Drums – UPGRADE
Po roce se k nám do Kostelce vrací skupina Jumping Drums vedená 
bubenickým „Esem“ Ivošem Batouškem. Kdo na jejich koncertě někdy 
byl, ví, že se jedná o hudební zážitek nabitý pozitivní energií a emo-
cemi. Je neuvěřitelné, co se dá na bicí, perkuse, bonga, konga a celý 
instrumentář čítající přes stovku nástrojů zahrát!

L adis lav  Miček

Hledání
Čtyřokého

Detektivní příběh
z doby třicetileté války

L.Miček-Hledání ctyrokeho-obalka-tisk.indd   1 22.8.2014   8:51:17

Kapela prošla v letošním roce jak personálními, tak hudebními změna-
mi a inspiracemi. Proto se letošní turné jmenuje UPGRADE! 
Ivo Batoušek o novém turné říká:
"Koncertem UPGRADE chceme lidem ukázat uměleckou stránku bubení-
ků Jumping Drums, jejich posun směrem k jinému a originálnímu stylu 
vyjádření HUDBY a MELODIE. Odemkneme schránku se skladbami, které 
se nikdy nehrály veřejně nebo nebyly nahrány na CD. Na své si přijde i stá-
lý fanoušek. Představíme nové skladby inspirované Rockem, Rhythm and 
Blues stylem a ukážeme tak lidem zdánlivě nekombinovatelnou škálu hu-
debních směrů a (nejen) bicích nástrojů tak, jak to dokážou jen JUMPING 
DRUMS svým osobitým stylem.Těšit se můžete mimo jiné i na vizuální 
a taneční show."
Koncert Jumping Drums UPGRADE bude na Rabštejně 22. října 

od 19 hodin. Vstupné je 180 Kč v předprodeji a 220 Kč na místě. 

Za SK Rabštejn Ing. Marta Klimešová

  URNOVÉ POMNÍKY, JEDNOHROBY, DVOUHROBY,  
 VČETNĚ  DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE
  OPRAVY A RENOVACE
  KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ŽE

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l
POMNÍKY A NÁHROBNÍ DOPLŇKY

  JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l výrobavýroba
náhrobních doplňků z nerezunáhrobních doplňků z nerezu



11

 NOVÝ ZÁMEK 

Ř í jen na zámku
V sobotu 4. října 2014 si všechny zájemce o výtvarné umění dovolu-
jeme pozvat na komentovanou prohlídku právě probíhající výstavy 
„Morality“ – obrazy a sochy Věry Novákové, Pavla Brázdy, Michala 
Tomka a Romana Trabury. Prohlídka začíná v 15 hodin za přítomnosti 
kurátorky Lucie Šiklové a autorů. Vstupné na tuto mimořádnou akci 
činí obvyklých 70 Kč. Výstava Morality bude v říjnu otevřena každý ví-
kend až do konce sezóny, tedy až do 28. října 2014.

Na další akci Vás zveme tentokrát do Toniovy zámecké kavárny, kte-
rá se v pátek 10. října 2014 stane svědkem návratu jedné legendy. 
Po mnoha letech se rozhodl obnovit svůj poslechový klubový pořad 

Kaleidoskop Jana Rejžka, který volně navazuje na programy, které 
jsme kdysi měli možnost navštívit (a bylo jich na devět set). Jan Rej-
žek, český hudební a filmový kritik, novinář a slávistický fotbalový fa-
noušek, vám nabídne více než dvě hodiny zajímavé hudby z domácích 
luhů a hájů i průřez nejzajímavějšími zahraničními alby poslední doby. 
Posezení u dobré kávy či vína a poslech dobré hudby si nenechte ujít. 
Začátek poslechovky je ve 20 hodin a vstupné činí 80 Kč. Vzhledem 
k omezené kapacitě kavárny doporučujeme si místo rezervovat na e-
mailu info@zamekkostelecno.cz nebo na telefonu 734 709 023.

Jak už bylo uvedeno v úvodu, letošní zámecká sezóna končí 28. října 
2014, ale zámek se ještě do zimního spánku neuzavírá. I v listopadu 
budou v zámku probíhat svatební obřady a prohlídky pro objedna-
né skupiny. S mnohými z Vás se sejdeme 22. nebo 23. prosince 2014 
na tradičních vánočních koncertech s Carminou. Vstupenky na kon-
certy budou v předprodeji od začátku prosince v informačním centru. 
Užijte si krásný podzim.

IJ

70 let oslaví Jindřiška RYŠÁNKOVÁ
 Jana TESAŘOVÁ
80 let oslaví Alena ESPERÁKOVÁ
 Anna FURDOVÁ
92 let oslaví Vlasta KABEŠOVÁ

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

 
S P O L EČ E N S K Á  K R O N I K A

 JUBILEA V Ř ÍJNU 2014

Častolovice

Petra Karásková a Daniel Adámek

Veronika Urbanová a Jan Rektor

Svídnice

Kristýna Holková a Jan Štefanides

Vrbice

Petra Diblíková a Jan Švec

 

 

SŇATEK  UZAVŘEL I

JUB ILEJN Í  SVATBY

Kostelec nad Orlicí

Iveta Svobodová a Lukáš Osvald

Jiřina Fleglová a Tomáš Pohl

Andrea Rumanová a Tomáš Vojtíšek

Lucie Koštejnová a Roman Holubec

Jindřiška Ludvíková a Petr Řeháček

Sabina Horváthová a Josef Jůdl

Andrea Horáčková a Martin Holeček

Andrea Lenfeldová a Michal Horáček

Zuzana Kozáková a Martin Hečko

Petra Fanderliková a Zdeněk Musil

Andrea Osobová a Milan Jiruška

Lenka Micherová a Filip Ullrich

Jana Šitinová a Martin Skirčák

60 let – diamantová svatba – Jaryna a Luboš LERCHOVI

Hodně lásky a vzájemného porozumění!

Jaroslav TAJBR * 1948
Hana ŠIMIAKOVÁ * 1939
Josef GREGOR * 1931
Zdeněk SVATOŠ * 1966
Mgr. Petr KUDIBAL * 1970

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

 Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 UPOZORNĚNÍ

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů prosíme 
rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítá-
ní občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad 
Orlicí, kde jim budou sděleny bližší informace. Děkujeme za pochopení. 

 PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme všem přátelům a známým za laska-
vá slova útěchy, za objetí a vřelé stisky rukou, 
za písemné projevy soustrasti. Děkujeme také 
všem, kteří jste s námi byli v mysli i Vám, kteří 
jste květinovými dary a svojí účastí na rozlouče-
ní pomáhali zmírnit naši bolest nad odchodem 
syna Petra.

Kudibalovi

 VZPOMÍNKA

9. října 2014 uplyne 8 let ode dne, 

kdy nás opustila

manželka, maminka, babička a prababička

paní Ludmila KUHNOVÁ.

Kdo jste jí znal vzpomeňte s námi rodina

Je smutno bez Tebe žít, nemá, kdo poradit,
potěšit. Díky za to, čím jsi pro nás byla,
za každý den, který jsi pro nás žila.

Dcery a syn s rodinami

Dne 10. 10. 2014 uplyne 1 rok, kdy nás navždy opus-
tila naše drahá maminka, babička a prababička

paní Libuše PLŠKOVÁ.

14. září 2014 uplynulo 20 let ode dne,

kdy nás opustila

naše maminka a babička

paní Emilie FRŐDOVÁ.

Vzpomíná rodina

Nikdy neběží čas tak rychle, aby se dalo zapome-
nout.

V pátek 14. října vzpomínáme
čtvrtého smutného výročí úmrtí 

paní Marie ŠEDOVÉ. 

Všem, kteří si s námi toto smutné výročí připo-
menou, děkujeme.
S bolestí v srdci stále vzpomínají dcera Laďka
s rodinou a dcera Edita s rodinou.



12

 
K A M  Z A  K U L T U R O U ,  Z Á B A V O U  A  V Z D Ě L Á N Í M
V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í

01. 10. /středa/ - 17:30 hodin KŘEST KNIHY LADISLAVA MIČEKA

Autor historických detektivních knih v září vydává novou knihu s ná-
zvem Hledání Čtyřokého. Zveme Vás na křest knihy spojený s diskuzí 
s autorem. 

02.10. /čtvrtek/ - 18:00 hodin PILATES 

Cvičení pokročilí a začátečníci – každý čtvrtek.

04. 10. /sobota/ - 19:00 hodin TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ

  – POZDIM 2014 – PRODLOUŽENÁ LEKCE

Pojďte se podívat na nové tanečníky a také si trošku zatancovat. Dal-
ší lekce tanečních pravidelně každou sobotu od 19 hodin. Veřejnosti 
přístupné.

05. 10. /neděle/ -  09:00 hodin Filatelisté 

Setkání – určeno pro členy klubu a veřejnost.

06. 10. /pondělí/ - 17:30 hodin STREET DANCE

První lekce - Pro všechny, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní ta-
nec street dance. Tančíme v pondělí a čtvrtek. Viz www.skrabstejn.cz.

06. 10. /pondělí/ - 19:00 hodin JÓGA

Zkusme spojit tělo a mysl do jednoho celku – každé pondělí.

08. 10. /středa/ - 08:15 hodin a 10.00 hodin FERDA MRAVENEC

Divadelní představení pro MŠ a ZŠ.

22. 10. /středa/v 19:00 hodin JUMPING DRUMS – UPGRADE 

Po roce se k nám vrací bubenické hvězdy s koncertem nabitým energií 
a emocemi. Vstupné 180 v předprodeji / 220 na místě.

24. 10. /pátek/ -19:00 hodin BYT NA INZERÁT 

Divadelní komedie – Co se stane, když 4 dámy podají 4 různé inzeráty? 
Divadelní společnost Háta. Vstupné 195 v předprodeji / 220 na místě.

02. 11. /neděle/ - 15:00 hodin Divadlo pro děti – O SNĚHURCE 

Hraje Malé Divadélko Praha (Anna a Rosťa Novákovi). Vstupné 50 Kč.

Připravujeme na listopad:

- MAFIE A CITY – mafiánská divadelní komedie – hrají: Veronika 
Nová, Ivan Vyskočil, Lukáš Langmajer a Karel Zima

- Snow Film Fest – filmový festival pro dobrodruhy a milovníky zim-
ních sportů

- 28. Setkání Harmonikářů na Rabštejně

- Kdo v zlaté struny zahrát zná…  - komponovaný pořad na téma 
Hymny České Republiky – prof. Zdena Zvěřinová a kolegium.

 
SK RABŠTEJN 

TEL: 494 321 588;  klimesova@skrabstejn.cz;
www.skrabstejn.cz. 
Předprodej vstupenek a informace:

pondělí: 08:00 – 12:00 13:00 – 17:00
úterý: 08:00 – 12:00 13:00 – 15:00
středa: 08:00 – 12:00 13:00 – 17:00
čtvrtek: 08:00 – 12:00 13:00 – 15:00
pátek: 08:00 – 12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

12. 10. /neděle/ -17:00 hodin  Pro děti – ZVONILKA A PIRÁTI

Velkolepé dobrodružství o Zarině, chytré víle, která je ohromena  svý-
mi schopnostmi  a která se kvůli svým odvážným nápadům dostane 
do potíží. Animovaný rodinný film USA 2014. Vstupné 70 Kč.

15. 10. /středa/ - 19:00 hodin DĚDICTVÍ

 ANEB KURVA SE NEŘÍKÁ 

Bohumilovi přibyly roky, peníze, majetek, starosti. Film ČR 2014. 
Vstupné 70 Kč.

26. 10. /neděle/ - 17:00 hodin Pro děti - MIKULÁŠOVY

 PATÁLIE NA PRÁZDNINÁCH

Je tu konec školního roku a dlouho očekávané prázdniny jsou ko-
nečně tady. Malý Mikuláš, jeho rodiče a babička vyrazili k moři a uby-
tovali se v hotelu Beau-Rivage Hotel. Rodinný film Francie 2014. 
Vstupné 70 Kč.

 K INO  RABŠTEJN — E -C INEMA

31. 10. /pátek/ - 19:00 hodin 10 PRAVIDEL JAK SBALIT HOLKU

Hlavní hrdina nové filmové komedie Marek je typickým příkladem 
mladého mimoně, žijícího ve vlastním vesmíru. Jednoho dne se však 
beznadějně zamiluje. Komedie ČR 2014. Na www.skrabstejn.cz  soutěž 
k filmu! Vstupné 70 Kč.

Připravujeme:

Místa, Divergence, pro děti – Khumba, Ledové království

Pohybové aktivity na  Rabštejně

Pilates - každý čtvrtek v 18:00 a v 19:00 hodin.
Jóga - každé pondělí v 19:00 hodin.
Street dance – každé pondělí a středu.

07. 10. /úterý/ 18:00 - 19:30 hodin KERAMIKA

 –VOLNÁ TVORBA

Pro všechny zájemce opět začínáme s keramickými dílničkami pro 
volně příchozí. Poplatek 80 Kč. Vhodné pracovní oblečení a přezůvky.
Informace na telefonu 773 781 162. /Změna času možná po dohodě/. 

04., 11., 18., 25. 10. /sobota/ ZÁVODY

 V ORIENTAČNÍM BĚHU 

Mapa, buzola, zdravé běhání v lesním prostředí. Zábava a pohyb pro 
celou rodinu. Účast na závodech Východočeského poháru.

07. 10. /úterý/ od 18:00 hodin v DDM ČÍNSKÁ MEDICÍNA

Přednáška Kristýny Vavřínové o čínské medicíně, čakrách. Poplatek Kč 50,-

10. 10. /pátek/ 16:00- 20:00 hodin DÝŇOBRANÍ

Od 16:00 do 18:00 hodin vyřezávání a zdobení dýňových strašidel 
(dýně ke koupi na místě). Ochutnávka dýňových specialit. Ocenění 
nejkrásnějšího dýňového strašidla. Soutěže pro děti. Malování na ob-
ličej. Opékání vlastních vuřtů. Jízda na koni. Od 18:30 hodin slavnostní 
rozsvícení dýňových strašidel. Od 18:45 hodin putování za dýňovými 
strašidly (startovné 20 Kč/os.):
1) Putování s vlastním lampiónem pro rodiny s malými dětmi i kočárky 

(kostýmy vítány).
2) Závod 2 – 5 členných hlídek, předpokládá se samostatný pohyb 

po městě. 

14. 10. /úterý/ 16:00 – 18:00 hodin „SPORTOVNÍ DESETIBOJ 

 PRO NEJMENŠÍ“ 

Soutěžní klání ve třech věkových kategoriích pro děti ve věku 1 - 3 
roky, 3 - 6 let a děti 6 - 7 let. Startovat se bude z kempu U Splavu. 
Vlastní vuřty s sebou.

14. 10./úterý/ 18:00 - 19:30 hodin TIFFANY TECHNIKA

Vlastní návrh a zhotovení cínové vitráže. Práce se sklem pro začáteční-
ky. Poplatek 50 Kč + materiál. 

21. 10. /úterý/ od 18:00 hodin Přednáška

 „STOP strachu a smutku!“

Přednáška Kristýny Vavřínové „STOP strachu a smutku!“ poradí, jak žít 
konečně šťastně, jak odblokovat pocity strachu, nenávisti, žárlivosti, 
samoty… Poplatek Kč 50,-

21.10. /úterý/ KERAMIKA

Tradiční keramická dílna pro děti s doprovodem rodičů, mládež a do-
spělé. Poplatek 80,- Kč.

PODZIMNÍ PRÁZDNINY S DDM

27. 10. /pondělí/ 07:15 – 18:00 hodin NEBOJTE SE S NÁMI

 NA PRACHOVSKÉ SKÁLY

Výlet vlakem do skal, tentokrát Prachovských. Pouze pro předem při-
hlášené. Přihlášky k dispozici v DDM nebo na webových stránkách 
www.ddmkostelec.cz, odevzdejte zpět do 22. 10. 2014. V případě 
špatného počasí Muzeum v Jičíně. Cena cca 200 Kč.

29. 10. /středa/ 08:00 – 15:00 hodin OZVĚNY PRAVĚKU

Pro velký úspěch ještě jednou navštívíme naši pravěkou osadu na za-
hradě DDM. Přijďte si vyzkoušet hod oštěpem, střelbu z luku, rozdělá-
vání ohně, vrtání kamene, tkaní na tkalcovském stavu, vaření na ohni 
a další pravěké aktivity. Pro děti z letošních Expedic do Pravěku 70 Kč, 
ostatní 80 Kč. Svačinu s sebou, oběd bude zajištěn. 

 DDM KAMARÁD

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E-mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz



13

 OS CVRČEK  –  MATEŘSKÉ CENTRUM

OS Cvrček – mateřské centrum
Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 09:00 - 12:00 hodin
Odpoledne: středa: 16:00 - 19:00 hodin
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498 )
www.cvrcek.org, cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111
       Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku
    

Program doprovodných akcí na říjen:

01. 10. /středa/ od 16:00 hodin PLETENÍ NÁRAMKŮ

….kytiček, zvířátek apod. z gumiček

08. 10. /středa/ od 16:00 hodin PLSTĚNÍ

výrobky z plstěné vlny suchou cestou

09. 10. /čtvrtek/ VÝLET VLAKEM

 DO MUZEA V ROKYTNICI

sraz v 9:30 hodin na vlakové zastávce KnO - město

15. 10. /středa/ od 16:00 hodin PODZIMNÍ TVOŘENÍ

22. 10. /středa/ od 16:00 hodin PLETENÍ Z PEDIGU 

pro začátečníky i mírně pokročilé

30. 10. /čtvrtek/ od 9:00 hodin HELLOWEENSKÁ PARTY

Po celý měsíc průběžně - WORKSHOP HÁČKOVÁNÍ (háčkování pro za-
čátečníky, cílem je vlastnoručně uháčkovat čepičku)

03. 10. /pátek/ - 20:00 hodin POZVÁNÍ

 NA LHOTECKÉ POSVÍCENÍ

TJ Sokol Kostelecká Lhota pořádá posvícenskou zábavu v Hostinci 
u Hubálků v Kostelecké Lhotě. Hraje SONG.  Bohatá tombola, posví-
censká kachna a skvělá zábava. Předprodej vstupenek v Hostinci u Hu-
bálků na tel. 732 403 127.      

22. 10. /středa/ - 19:30 hodin MÓDNÍ PŘEHLÍDKA

Dámský klub „Slavětína“ Kostelecká Lhota Vás zve na módní přehlíd-
ku elegantních a sportovních oděvů „Až se zima zeptá“ v Hostinci 
u Hubálků. Modely zapůjčené z Textilu Broňa a Mika sport předvedou 
členky klubu, poté bude možné je na místě zakoupit. Šperky zapůj-
čí Zlatnictví Svobodová. Moderuje Eva Šreibrová, klavírní doprovod 
Doc. Ing. Miloš Vítek. Předprodej vstupenek v Hostinci u Hubálků, tel. 
732 403 127.      

POJĎTE – JDEME

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

 TURISTIKA

04. 10. /sobota/ - 06:00 hodin ZE SEMIL NA MYŠÍ SKÁLU

 A SOUTĚSKA JIZERY
Sraz účastníků: v 06:00 hodin, Kostelec n. O. Odjezd v 06:15 hodin 
do Semil. Trasa výletu: Semily, Bitouchov, Myší skála, Spálov, Podspá-
lov, Riegrova stezka, Semily. Návrat vlakem. Délka trasy: 13 km. Vedou-
cí akce: Oldřich Zeman.

18. 10. /sobota/ - 07:30 hodin ZDOLÁNÍ VELEŠOVA
Sraz účastníků: v 07:30 hodin, Kostelec n. O. Odjezd v 07:47 hodin 
do Záměle. Trasa výletu: Záměl, hospoda u Karla IV, kaple, sv. Marka, 
Velešov, Kapraď, Modlivý důl, Vochtánka, Potštejn. Návrat vlakemDél-
ka trasy: 10 km. Vedoucí akce: František Krch

01. 11. /sobota/ - 07:00 hodin KOZÍ A ČÍŽKOVY KAMENY
Sraz účastníků: v 07:00 hodin, Kostelec n. O. Odjezd v 07:17 hodin 
do zastávky Trutnov – střed (Poříčí). Trasa výletu: Poříčí, Lhota, Kozí 
kameny, Čížkovy kameny, Horní Panské, Velké Svatoňovice, Malé Sva-
toňovice. Návrat vlakem. Délka trasy: 13 km. Vedoucí akce: Oldřich 
Zeman.

 NOVÝ ZÁMEK 

NOVÝ ZÁMEK KOSTELEC NAD ORLICÍ

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí
e-mail: info@zamekkostelecno.cz
pokladna zámku: + 420 731 326 423 (během provozních hodin)
Otevírací doba:

Duben, říjen: Sobota, neděle 09:00 - 17:00 hodin. 
Pro předem objednané skupiny i ve všední dny mimo pondělí.
Květen - září Denně kromě pondělí  09:00 – 17:00 hodin.
Ve státní svátky je zámek otevřen.
Sobota 4. října 2014, 15:00 hodin Galerie Kinský

Komentovaná prohlídka výstavy Morality
Pátek 10. října 2014, 20:00 hodin Toniova zámecká kavárna

Kaleidoskop Jana Rejžka. 
Rezervace na emailu: info@zamekkostelecno.cz nebo na tel. 734 709 023

 VÝSTAVA

03.10. – 05.10. 2014 16. ZAHRÁDKÁŘSKÁ VÝSTAVA
Ve dnech 3. – 5. října 2014 se uskuteční již šestnáctá zahrádkářská vý-
stava ve výstavním areálu v Častolovicích s názvem „Zahrada východ-
ních Čech“. Výstava bude otevřena každý den od 09:00 hodin do 17:00 
hodin. Parkování vozidel bude zdarma. Bližší informace o letošní vý-
stavě lze získat na tel. 721 311 719, nebo na www.zahradkari.com.

 JINÉ

P E D I K U R A
Miroslava Francová

RUDÉ ARMÁDY 1044
KOSTELEC N/ORL.

www.studio-rolletic.cz
mobil 737 567 124

dále nabízí
klasické MASÁŽE 
a formování postavy 
na masážním stroji ROLLETIC
možnost zakoupení 
dárkových poukázek

775 037 346         www.em-tech.cz
e-mail: centrum-z@email.cz

Technická údržba nemovitostí. Opravy, montáže, servis.
Naše společnost Vám nabízí kompletní služby v novém, dynamicky se rozvíjejícím 
odvětví, a tím je údržba a servis domácnosti, bytu či domu, zahrady i kanceláře, chaty 
či chalupy, půdy, sklepa, balkonu nebo kapajícího kohoutku.

Jedná se o služby H O D I N O V É H O  M A N Ž E L A .H O D I N O V É H O  M A N Ž E L A . 

S K O N Č I L O  M I  S T A V E B N Í  S P O Ř E N Í

K O U P Í M  B Y T  J A K O  I N V E S T I C I .  T E L :  7 3 0  5 1 8  5 8 7



14

 
Z  N A Š I C H  Š K O L

 MŠ MÁNESOVA 

„Co se děje ve školce, když je zavřeno?“
O prázdninách byla MŠ 
Mánesova v měsíci čer-
venci uzavřená a v mě-
síci srpnu byl v provozu 
snížený počet tříd. Ale 
i tak se tam děly velké 
věci … Tak jako se v zimě 
nově rekonstruovala IV. 
stromečková třída, nyní 
to čekalo třídu V. sluníč-
kovou. Dostala tak no-
vou barvu, nový koberec 
a linoleum, a také nové 

topení. Také druhá budova školky, a to hned dvě její třídy III. kytičko-
vá a II. kuřátková se dočkaly nových umýváren, a tak už z celé školky 
na tuto rekonstrukci čeká pouze třída I. myšičková, která už je již brzy 
na řadě. Tímto ale se zkrášlováním naší školky zdaleka nekončíme 
a o dalších novinkách vás budeme rádi informovat. ☺ 

Kolektiv MŠ Mánesova

Adaptační pobyt 
Na začátku září jsme my, žáci dvou nových šestých tříd, odjeli 
na adaptační pobyt do Orlických hor. Měli jsme se tady seznámit a blí-
že poznat s novými spolužáky a našimi třídními učitelkami.
Třetího září v osm hodin ráno to všechno vypuklo. Autobus nás odvezl 
od školy do rekreačního střediska Astra. Celé tři dny, které jsme tady 
strávili, nám paní učitelky vyplnily různými hrami v chatě i v přírodě. 
Také jsme si hodně povídali, a to nejen o sobě a spolužácích, ale i o tom, 
jak zacházet například s internetem, aby pro nás nebyl nebezpečný.
Na pobytu se mi moc líbilo. Dokonce nám přálo i počasí. Kdyby to šlo, 
jel bych na takový kurz znovu.

Petr Štěrba, 6. B

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA –  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

 OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Dánští studenti opět na obchodce
13. září jsme již po sedmnácté přivítali dánské studenty z malebného 
dánského městečka Hobro, kteří k nám přijeli strávit svůj týdenní vý-
měnný pobyt. Stejně jako každý rok jsme je s otevřenou náručí ubyto-
vali v našich rodinách.
První den jsme vymysleli a zorganizovali vlastní program s našimi ro-
diči, který jsme museli hned po ránu pozměnit, protože se na obloze 
objevily mraky a celý den pršelo.
V pondělí ráno byla dánská skupina přivítána na půdě naší školy Ob-
chodní akademie T. G. M. zástupkyní ředitele p. uč. Mgr. Svátkovou. 
Následovala krátká prohlídka naší školy a návštěva hodin angličtiny 
žáků prvního ročníku. Při této příležitosti nám dánští studenti před-
vedli své prezentace se zajímavostmi z jejich školy a země. Poté 
proběhlo slavnostní přivítání dánské delegace na Městském úřadě 
v Kostelci nad Orlicí panem místostarostou ing. Lubošem Lerchem. 
Tento první uvítací den jsme zakončili hraním bowlingu v GAPA centru 
v Rychnově nad Kněžnou.
Úterý proběhlo ve znamení exkurzí. Nejprve jsme navštívili firmu Fe-
deral Mogul, výrobce brzdových obložení a destiček. Generální ředitel 
p. Henri Ramczyk nám velmi poutavým způsobem vysvětlil, čím se 
firma zabývá, poté jsme byli rozděleni do skupin a prošli celý závod. 
Druhá exkurze proběhla ve firmě TTV Group, kde se nám věnoval pan 
majitel Josef Hlaváček. I zde jsme se dozvěděli velice zajímavé infor-
mace o celé firmě. Na závěr slunečného dne jsme vystoupali na roz-
hlednu Vrbice.
Následující den na nás čekal autobus, který nás odvezl do Třebecho-
vic pod Orebem na prohlídku Muzea betlémů, kde jsme měli možnost 
vidět nejenom světoznámý obří dřevěný betlém, ale mnoho menších 
z různých regionů. Další zastávka našeho výletu byla pevnost Josefov, 
kde jsme byli rozděleni do skupin a pouze se svíčkami v rukou jsme 
v podzemních chodbách plnili různé úkoly. Za krásného slunečného 
počasí jsme vyjeli do Orlických hor ukázat dánským kamarádům hory, 
neboť nejvyšší kopec v Dánsku měří pouhých 170 metrů. Večer jsme 
zakončili oslavou osmnáctých narozenin dánského studenta Emila. 
Ve čtvrtek jsme navštívili ZŠ a Praktickou školu v Rychnově nad Kněž-
nou, které si pro nás připravily velice zábavný program. Odpoledne 
jsme ve škole připravovali my své prezentace na závěrečný večer s ro-
diči a také jsme měli za úkol naučit Dány českou písničku, což byla 
obtížná výzva jak pro studenty Obchodní akademie, tak i pro dánské 
protějšky. Večer se velice vydařil a prezentace se všem rodičům líbily.
Týden jsme si náramně užili a již teď se těšíme na návštěvu Dánska, 
která se bude konat v dubnu příštího roku. 
Na závěr bych chtěla poděkovat Městskému úřadu v Kostelci n. O. ne-
jenom za skvělé přivítání, ale i za malé dárečky, dále firmám Federal 
Mogul a TTV Group za zajímavé informace a čas s námi strávený a také 
ZŠ a Praktické škole v Rychnově n. Kn., která pro nás vždy připraví 
skvělý program.

Za studenty Obchodní akademie T. G. M.
Eliška Vaněčková, 3.B

Adaptační kurz
Dne 2. září 2014 se všechny tři třídy prvního ročníku naší obchodní 
akademie vydaly na adaptační kurz do letního tábora Železničář v Pot-
štejně. Deštivé počasí nám nebránilo v seznamovacích hrách, sportov-
ních aktivitách a vědomostních testech. Dostali jsme za úkol vymyslet 



15

 DDM KAMARÁD

DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E-mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz

 
Z Á J M O V Á  Č I N N O S T

Př ipravujeme:
LYŽAŘSKÁ ŠKOLA (výuka lyžování a snowboardingu na sjezdov-
ce Šerlišský mlýn). O nedělích v lednu a únoru 2015 (5 lekcí). Cena: 
2 490,- Kč (z toho hrazen autobus, vlek, instruktor).
UMÍTE LYŽOVAT, JEZDIT NA SNOWBOARDU A NEPOTŘEBUJETE IN-

STRUKTORA? Zúčastněte se lyžařské školy bez výuky lyžování. Cena 
2 290,- Kč (z toho hrazen autobus, vlek, pedagogický dozor na svahu). 
Vyplněné přihlášky nutno odevzdat do 15. prosince 2014 do DDM, 
(poplatek na účet č. 2200377848/2010, var. symbol 12348)
Podrobnější informace ke všem akcím v DDM
nebo na www.ddmkostelec.cz

Změny v rozvrhu kroužků v tělocvičnách:
VOLEJBAL: čtvrtek 16:00 – 17:00 (Sokolovna)
MÍČOVÉ HRY: čtvrtek 15:00 – 16:00 (Sokolovna)
ATLETIKA: středa 16:00 – 17:00 (Sokolovna)
SPORTOVKY pro 3. a 4. třídu ZŠ: středa 15:30 – 16:30 (OA)
CVIČENÍ RODIČE S DĚTMI 1 – 3 roky: středa 16:30 – 17:30 (OA)

Změny v rozvrhu kroužků  v DDM:
ŠACHY: čtvrtek 14:30-16:00
VČELAŘSTVÍ: úterý 16:00-18:00
DRAMAŤÁK I: středa 16:00-17:00
DRAMAŤÁK II:  středa 17:00-18:00
PC pro 3. - 4. tř.: středa 17:15-18:15
PC pro maminky na mateřské dovolené: středa 18:15-19:15

Taneční kroužek DDM se zúčastni l
Mistrovství Evropy 2014 v Chorvatsku
V posledním srpnovém týdnu si taneční kroužek mažoretky z koste-
leckého DDM užily krásné soustředění na moři v chorvatském městě 
Vrsaru. Důvodem jejich soustředění byla účast na ME  v mažoretko-
vém sportu v blízkém Poreči /pátek 30. srpna/. Za velké účasti mažo-
retek z ostatních států Evropy si Markéta Bímová vybojovala pěkné 17. 
místo a mini formace seniorek nádherné 10. místo. Obě vystoupení 
byla zařazena v kategorii pom pom.
Akce se uskutečnila díky podpoře Města Kostelec nad Orlicí.

Železniční modelář i 
Železniční modeláři navázali dlouhodobou spolupráci s dopravní fa-
kultou ČVUT v Praze.
Poslední květnový víkend železniční modeláři DDM navštívili dopravní 
fakultu ČVUT v Praze. Jaký měli důvod? Fakulta nabídla našim mladým 
modelářům spolupráci. Po návštěvě několika našich výstav nabídli za-

scénky na téma Staré pověsti české, které jsme druhý den předvedli 
rodičům a ostatním návštěvníkům při slavnostní imatrikulaci. 
Další den proběhla beseda s policií, výchovnou poradkyní a panem 
ředitelem. Užívali jsme si slunečného dne, opalovali se, hráli míčové 
hry a povídali si. V 16:00 se dostavili rodiče a my jsme úspěšně odehrá-
li svá představení. Každý pak jednotlivě proběhl překážkovou dráhu 
a tím jsme se oficiálně stali prváky. 
Nejpříjemnějším překvapením byla školní kapela, která nám skvěle 
hrála k tanci. Fyzicky vyčerpaní, psychicky čilí jsme vydrželi konver-
zovat do pozdních hodin. Třetí a zároveň poslední den byl opět teplý 
a slunečný. Podívali jsme se společně na film, sbalili se a postupně od-
jížděli domů.
Účel adaptačního kurzu, vytvoření kolektivu, byl splněn. Náramně 
jsme si to užili, poznali spolužáky a učitele, vytvořili nová přátelství 
a jsme připraveni čelit prvnímu roku na střední škole.

Karina Babičová,
Klub mediální komunikace při OA TGM Kostelec nad Orlicí

městnanci dopravní fakulty železničním modelářům DDM z Kostelce 
práci na vybudování modelu nádraží regionálního charakteru podle 
dodaného projektu. Zároveň nabídli i vymodelování krajiny v celém 
dopravním sále. S radostí jsme tuto nabídku přijali.
Model nádraží musel být postaven absolutně přesně podle dodané-
ho projektu. Vytvořili jsme ho během měsíce července a odpracovali 
na něm téměř 200 hodin. Zaměstnanci fakulty, kteří se přijeli podívat 
na přelomu prázdnin, jak se našim modelářům daří, byli velmi nadše-
ni. Největší obdiv byl vysloven dětem, jejich trpělivosti a umu.  
Fakulta zařídila ubytování na vysokoškolských kolejích pro naše mla-
dé modeláře, protože instalace celého téměř pět metrů dlouhého mo-
delu nádraží zabrala čtyři dny.  Usilovně jsme pracovali celé čtyři dny 
cca 8 hodin denně.
Toto pracovní nadšení dětí fakulta ocenila finanční částkou, kterou 
věnovala našemu kroužku. Již nyní se na příští rok domlouvá prázd-
ninový dvoutýdenní pobyt na fakultě, který děti pojmou jako mode-
lářský tábor. Během tohoto pobytu budou moci opět zdokonalovat 
své zkušenosti a zručnost při výstavbě krajiny v celém dopravním sále.
Za toto pracovní nasazení a perfektně provedenou práci patří celé 
partě modelářů obrovský dík.

Petr Urban, 
vedoucí kroužku žel. modelářů

 ZUŠ  F .  I .  TŮMY 

Výtvarný obor ZUŠ F.I.Tůmy, Kostelec nad Orlicí

Vás srdečně zve na výstavu žákovských prací na téma 

CHAMELEON

od 06. do 31. října 2014
ve vestibulu Městského úřadu v Kostelci n.Orl.

(vedle České spořitelny)

autor Jan Semrád



16

  OS CVRČEK  –  MATEŘSKÉ CENTRUM

OS Cvrček – mateřské centrum
Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 09:00 - 12:00 hodin
Odpoledne: středa: 16:00 - 19:00 hodin
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498 )
www.cvrcek.org, cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111
       Mateřské centrum Cvrček    

Podzim ve Cvrčku 
Začal podzim, a tak i my ve Cvrčku 
děláme „podzimní“ věci. Zpíváme 
s dětmi písničky s podzimní tema-
tikou, vyrábíme podzimní dekorace 
a chystáme se na Helloweenskou 
party. Také se ještě chystáme na vý-
let vláčkem do Rokytnice v O.h., kde 
půjdeme do muzea Sýpka. Děti zde 
uvidí zvířata žijící v našem regionu, 
rostliny, čím se tu lidé od pradávna 
živili, ale hlavně si budou moci vlast-
noručně některé z řemesel vyzkou-
šet a vyrobit si nějakou drobnost. 
Např.si budou moci tkát na stavu, 
vymalovat si barvičkami postavičky 
do betléma, vyzkoušet výrobu vá-
nočních ozdob z korálků apod.

Kromě toho jsme také už zahájili ve středu odpoledne pravidelné 
workshopy, které jsou vždy nějak tematicky zaměřené. 
Během všech dopolední, kdy je Cvrček otevřen, proběhne průběžný 
kurz háčkování, jehož cílem je, aby každá maminka, která se rozhodně 
naučit se háčkovat, byla schopná na konci uháčkovat čepičku. 
Všechny tyto akce jsou určeny jak pro naše členy, tak pro zájemce 
z řad veřejnosti s malými dětmi nebo i bez.  
Spousta „našich“ dětí nám od září nastoupila do školky, ale hned nám 
přišly nové maminky, takže se náš kolektiv „omladil“ a doufáme, že 
s přibývajícími plískanicemi nás bude čím dál víc. Už se na všechny 
moc těšíme ☺ .

Andrea Kocourková, jednatel OS Cvrček 

Putování za histori í 
Dámský klub „Slavětína“ Koste-
lecká Lhota uspořádal v srpnu 
pro děti celodenní tematický vý-
let do Sýpky – muzea  Orlických 
hor v Rokytnici v Orlických ho-
rách. Projektu „Putování za his-
torií řemesel Orlických hor“ se 
zúčastnilo třináct dětí  a sedm 
dospělých z Kostelecké Lhoty, 
Koryt a Kozoder. Naše cesta za-
čala v Doudlebách nad Orlicí. 
Cestu vlakem děti prožívaly vel-
mi silně, nejvíce se jim líbilo v tu-
nelech. 

Moderní muzejní expozice „Přírodou za řemesly Orlických hor“ nám 
všem přiblížila vazbu člověka na prostředí, v němž žije. Tradiční re-
gionální řemesla Orlických hor jsou tak v souladu s touto myšlenkou 
představována ve vazbě na přírodní zdroje. Expozice návštěvníka 
seznámí nejen s primárními surovinami potřebnými pro řemeslnou 
produkci, ale také s jejich lokálními ložisky. Děti si mohly vyzkou-
šet  i náročnost činností směřujících k výrobě nejrůznějších užitných 
i uměleckých předmětů, a to v programu „Řemesla zaniklá, oživovaná, 
živá“, kterého se všechny i s maminkami zúčastnily. Informace v mu-
zeu jsou poskytovány nejen formou vlastních exponátů a popisků, ale 
také pomocí audiovizuálních průvodců. Zvídavější ocenily interaktivní 
encyklopedii s množstvím doplňujících informací. Součástí expozice 
je unikátní třípatrový model lesního biotopu. Ten obsahuje více než 
50 preparátů živočichů, především ptáků. Pozitivní je také skutečnost, 
že ani jeden z těchto tvorů nezahynul záměrně za účelem jeho prepa-
race. Mohli jsme si všichni  detailně  prohlédnout i tvory, které normál-
ně zahlédneme pouze letmo.
Díky použití moderní audiovizuální techniky se návštěva expozice 
„Přírodou za řemesly Orlických hor“ stává nevšedním zážitkem. Dopo-
ručujeme všem jeho návštěvu.
Děkujeme Tomáši Zelenkovi – kurátorovi expozice, Lhoťákovi, za vřelé 
přijetí a přejeme mu hodně spokojených návštěvníků. 

-lfal-

Zprávy od vody.
Čas krásných, teplých, letních, prázdninových dní 
se pomalu stává pro letošní rok minulostí.
Ale pro rybáře chladnější dny, které přicházejí a nabízejí možnost 
svést souboje s dravci, kteří  začnou být v tomto období  aktivní.
A letní aktivitou se prezentovali i rybáři místní MO, kteří během měsí-
ce července provedli kompletní opravu střechy na Podhorné.
Akce, která byla plně hrazena z rozpočtu MO a činila 170 000 Kč a sa-
mozřejmě se neobejde bez zapálených lidí, kteří věnují nespočet ho-
din a vlastní energie, aby se akce takového významu dotáhla do konce. 
A že se celá věc podařila, má obrovskou zásluhu hospodář organizace 
Michal Urban. Také se podařilo opravit hlavní sloupy při vjezdu do are-
álu, které jsou po konečném nátěru opravdovou dominantou areálu. 
A zde je nutné vyslovit poděkování a další jméno. Standa Skřivánek.

MO ČRS

DÁMSKÝ KLUB „SLAVĚT ÍNA“



17

Ale nejenom prací živ je rybář, v srpnu jsme uspořádali tradiční závody 
mládeže a dospělých.
Za krásného počasí se 30 dětí z celého kraje opravdu vyřádilo na míst-
ním chovném rybníku, protože ulovených 249ks ryb, mimo jiné i 5 ks 
úhoře je toho důkazem. 
A kdo letos zvítězil? 1. místo – Marek Demeter – KnO , 2. místo – Jan 
Merganc - DnO , 3. místo – Lenka Novotná -Zámrsk.
Hodnotné ceny a pěkné zážitky si ovšem díky pořadatelům a spon-
zorům odnesli všichni. 30. 09. v sobotu přišlo závodní a společenské 
vyvrcholení sezóny.  Již 22. ročník tradičních závodů na místní vodě. 
Protože pořadatelé prezentovali závody i jako společensko-rybářskou 
akci, byla během celého dne připravena spousta rybích dobrot, odpo-
ledne čuník na ohni, taneční zábava, dětské soutěže prostě možnost 
prožití příjemného dne.
Podle ohlasu návštěvníků jsme rádi, že se akce vydařila, počasí vydrže-
lo, a tak uvidíme, zda rybí speciality s muzikou třeba neuděláme častě-
ji. Ale vraťme se k vlastním závodům.

 
S P O R T

66 borců zaplnilo Přehrádky a po 2 soutěžních kolech se z celkového 
vítězství radoval:
1. místo -  Derner Zdeněk – Týniště nad Orlicí
2. místo – Hamerský Aleš -   Vamberk
3. místo – Krobot Jiří - Dolní Čermná
A co lovci z místních vod? Do první desítky se doslova probojovali čvr-
tý Ludvík Tomáš ml. a sedmý Mařík Petr.
A že se podařilo zajistit opravdu kvalitní a hodnotné ceny na tom mají 
zásluhu sponzoři, kterým patří tímto velký dík a v příštím zpravodaji 
I jejich přehled. Děkujeme.
Závěrem nám dovolte touto cestou oslovit především mladší členy or-
ganizace, kdo má zájem pracovat pro organizaci nad rámec svých po-
vinností, rádi Vás uvítáme (krmení na rybnících, práce s tím spojené, 
webové stránky!! – velice akutní atd.). Závěr dnešních řádků obstaral 
P. Mařík citátem od J. Nerudy:  „Nežil, kdo nerybařil„. 

Petrův zdar MO ČRS Kostelec nad Orlicí
Luboš Chlajn

Posvícenský
desetiboj
V sobotu 13. 09. se za podpory MÚ 
a TJ Sokol konal v Kostelci nad Orlicí 
již 9.ročník POSVÍCENSKÉHO DESETI-
BOJE. Po loňském uplakaném ročníku, 
kdy se veškeré sportovní aktivity ode-
hrály v Sokolovně, letos počasí vyšlo 
na jedničku a mohli jsme plně využít 
celý sportovní areál. 9 šestičlenných 
smíšených družstev se utkalo v deseti 
disciplínách: volejbal, nohejbal, bas-
ketbal, házená, florbal, hod mobilem, 
tenis, ping-pong, přetahování lanem 
a šipky. Po skvělých výkonech se na-
konec týmy umístily v tomto pořadí: 
1. Tenisti, 2. Brutus, 3. Lůzři, 4. Zlo-
věstná koroptev, 5. Jemča, 6. Ferodo, 
7. Sešlost, 8. Ballers, 9. Ten co tu není. 
Každé družstvo bylo odměněno drob-
nými cenami, za které bychom chtěli 
poděkovat našim sponzorům: Federal 
Mogul a.s., ZOOS Federal Mogul a.s., 
MUDr. Eva Ptačovská, MÚ Kostelec 
nad Orlicí, Velo Vít Sport, MIKA, půj-
čovna lodí 2U, Květinářství Pomněn-
ka, Masáže Dušková Nataša, Elektro 
Drahoš, Železářství U Jahodů, Květi-
nový ráj, Pomníky a náhrobní doplň-
ky Jansa, Tejkl střechy a izolace s.r.o., 
Motodrive Jirman, Drogerie market 
p. Kovaříček, AG TYP tiskárna,  Instalatéřství Vonásek, Jana Šimková 
zakázkové šití, Koupaliště Kostelec nad Orlicí p. Marian Šipoš,  Wande 
- výrobky z padákové šňůry.
Pro všechny účastníky turnaje byla letos zajištěna možnost bezplatně 
si nechat změřit svůj BMI index a množství tuku v těle pod odbor-

ným vedením Univerzity zdraví. Velké poděkovaní patří i slečnám Janě 
a Monice, které připravili občerstvení nejenom pro sportovce, ale i po-
četnou skupinu fanoušků a diváků. Letošní turnaj se tedy opět vydařil 
a my už se těšíme na příští jubilejní 10. ročník.

Organizační výbor turnaje

N A B Í Z Í :
okrasné kvetoucí keře
túje, conifery
čarověníky
azalky a rododendrony
trvalky a skalničky
hnojiva a substráty
mulčovací kůru
substráty

prodej růží a stromků

PRODEJNÍ DOBA V ŘÍJNU:

Út, St, Čt 13.00 - 18.00
So 08.00 - 12.00

Prodejna okrasných rostlin
Frošova 774 (za mostem směr Skála)

KOSTELEC NAD ORLICÍ
tel.: 776 636 700, email: tzahrady@seznam.cz, www.t-zahrady.com

Prostokořené habry již od 18,- Kč/ks.



18

 TJ  SOKOL

Běh vítězství
v Kostelci  nad Orl icí
V letošním roce si celá Evropa připomněla smutné výročí zahájení 1. 
světové války, která opravdu byla světová. Kromě pietních akcí a zve-
řejnění dokumentů v televizích i muzeích bych rád připomněl, že pa-
mátky na vojáky byly v minulosti připomínány i sportovními akcemi, 
které se v Kostelci nazývaly Běh vítězství. Jednalo se o štafetový zá-
vod družstev na 10 x 100 metrů. Obvyklý start byl od kosteleckých 
kasáren před sokolovnu. První běh se konal na počest  10. výročí bitvy 
u Zborova, která proběhla  2. července 1917. V této bitvě zvítězili dob-
rovolní legionáři proti rakousko – uherské armádě – bohužel složené 
v onom místě také z Čechů. Tato událost se stala legendou, a proto se 
2. červenec v době 1. republiky stal svátkem československé armády, 
a v konečném důsledku napomohla vzniku československé armády 
a vzniku Československa. Kostelecký Běh vítězství se proto běhával 
vždy na počest vzniku republiky 28. října. 
Po 2. světové válce měla být legionářská linie zapomenuta, a proto se 
začal Běh vítězství odehrávat  9. května - den vítězství nad fašismem. 
Nicméně hodnota sportovních zápolení zůstala nezměněna a tradi-
ce běhu se udržela až do konce 80. let minulého století.  Dovolte mi, 
abych vzpomenul vyprávění profesora gymnázia v Kostelci nad Orlicí 
Františka Albrechta mladšího.
„ Běh vítězství v Kostelci musel být podle všeho už před válkou pres-
tižní společenská a sportovní událost. Z vyprávění svého otce si pa-
matuji, že se běhávalo bez přerušení silničního provozu. Tehdy šlo 
všechno hladce, protože se vyskytl pouze povoz se dřívím tažený koň-
mi nebo cyklista. Závodníkům nezbylo nic jiného než povoz oběhnout 
nebo dokonce přeskočit. Po 2. světové válce se obnovil Běh vítězství 
na jaře – jak už bylo řečeno. Prestiže ale neubylo. Pravidelně soutěžila 
10 členná družstva všech středních a základních škol, dále hoši z „gaj-
lárny“ – diagnostický ústav. Zástupci vojenské posádky, atletický klub, 
družstvo fotbalistů a dokonce i běžci z továren, obráběcích strojů – 
TOS a Osinku (Ferodo). Pravidelně tam bylo 8 až 12 družstev. 1 roč-
ník dokonce vyhrála i průmyslovka z Rychnova nad Kněžnou. V době 
mého působení na gymnáziu si vzpomínám na vynikající sprintery, 
bojovníky jako byl Slavík, Duchoň, Kopecký, Pavelka, Dosedla, Sejkora, 
Semerád a další. Je zajímavé, že většina z nich vystudovala tělesnou 
výchovu. Historický pohár, který byl putovní , dodnes stojí v ředitelně 
dnešní OA.“
A nyní slova starosty Sokola:
„Jako člen sportovní komise jsem se několikrát pokusil obnovit tuto 
myšlenku. Je jasné, že dnes je realizace běhu po současné komuni-
kaci s kruhovým objezdem nemožná. Přesto se domnívám, že by byla 
možnost uskutečnit štafety na stadion mládeže, popřípadě tak, jak to 
dělají v Dánsku či  Švýcarsku, v prostorách města či náměstí. Možná, 
že by to stálo za úvahu, protože bez tradic a historie není národ ani 
město. K tomuto článku jsem použil text profesorky Jany Albrechtové 
ze dne 25. září 2007, který uveřejnila k výročí bitvy u Zborova.“

PaedDr. František Dosedla, starosta Sokola

 SPORT  –  CLUB  –  SEN IOR

KOSTELECKÝ
SPORT-CLUB-SENIOR V ČESTICÍCH
 Proč právě tam? Protože na čtvrtek 28.srpna 2014 připravil výbor S-C-
-S mimořádnou sešlost, jejímž cílem bylo seznámit členy se sportovní 
střelbou. Na nedalekou střelnici do Čestic jsme se za pěkného sluneč-
ného počasí  dostavili  podle možností – na kole, vlakem či autem. 
Na místě čekali dva střelečtí instruktoři, kteří nás seznámili se zbra-
němi a provozem střelnice. Střílelo se potom z pistole a revolveru. 
Troufneme si tvrdit, že nikdo z  jedenadvaceti bývalých sportovců, 
kteří chtěli  střílet,  se tomuto  sportu nikdy nevěnoval a že to bylo pro 
ně nové poznání.
Pod dozorem instruktorů  každý z nás měl 5 ran na terč vzdálený 25 m. 
Někteří jsme skutečně drželi tyto zbraně poprvé, tak zásahy do terče 
nebyly určitě podle představ. Byli však mezi námi i borci, kteří svými 
zásahy překvapili nejen ostatní, ale hlavně sami sebe. Bylo vidět, že 
vojenská služba chlapům i po letech pomohla.
Po skončení střeleb jsme vyhlásili výsledky, i když cílem této sešlosti 
nebylo soutěžit, ale pobavit se a poznat jiný sport. Pak následovala 
odměna ve formě dobrého guláše a zlatého moku. S tím jsme si všich-
ni poradili lépe než s pistolí.

Celou akci v Česticích připravila naše předsedkyně ve spolupráci s vý-
borem S-C-S. Za to jim moc děkujeme a těšíme se na další sešlosti.
A naši nejlepší střelci? Mezi muži první Oldřich Ludvík, druhý Miro-
slav Fritzl a třetí Josef Trejtnar. V kategorii žen byla absolutně nejlepší 
Zdeňka Šabatová, druhá Jitka Kružíková a třetí Jana Hartmanová.

Za zúčastněné  Z.Š. a  O.L.

Evropská bramborová medaile v Kostelci
Pro kostelecké mažoretky Marlen vyvrcholily prázdniny zájezdem 
do chorvatské Poreče. Ale nejely tam jen za sluníčkem a mořem, ale 
především poprvé v historii se zúčastnit Mistrovství Evropy a světa 
mažoretek. Jejich soutěžní cesta do Poreče nebyla jednoduchá. Mu-
sely se zdárně probojovat nástrahami kvalifikačních, semifinálových 
a nakonec finálového kola soutěží v České republice. Marlen IV – juni-
orky si vedly v těchto soutěžích skvěle a postoupily přímo ze 3. místa 
ve finále MČR mažoretek v Jaroměři. Marlen III – kadetky pak postou-
pily dodatečnou nominací ze 4. místa ve finále MČR na počet získa-
ných bodů.
A tak oproti minulým letům kostelecké mažoretky se i o prázdninách 
scházely na tréninky, na kterých pilovaly skladby s pompony a hlavně 
pochodové defilé, které musely zcela nově nacvičit, protože na domá-
cích mistrovských soutěžích tato kategorie není. 

 MAŽORETKY  MARLEN 



19

A pak již odjezd do Chorvatska. Starší juniorky odcestovaly o 5 dní 
dříve a na soustředění ve Vrsaru dotáhly defilé i skladby do konečné 
podoby. Mladší kadetky, společně s rodiči připravenými dívky podpo-
řit a fandit jim ze všech sil, za nimi odjely ve čtvrtek přímo do Poreče. 
Kromě velkých formací získaly nominaci ještě Markéta Bímová se só-
lem s pompony a seniorská miniformace. Takže zastoupení Kostelce 
nad Orlicí na této evropské akci bylo opravdu pěkné. 
A konkurence se sešla početná. Z České republiky v pomponové sou-
těži špičkové týmy z Jeseníku, Hradce Králové, Jaroměře a Karviné, 
a pak skupiny z dalších států – Chorvatska, Maďarska, Slovenska, Rus-
ka, Bulharska, Jihoafrické republiky nebo Rumunska.
Pro naše kostelecké týmy byla soutěž rozložena do dvou dnů a ve vel-
mi drsných podmínkách – horko, dusno, ohromný všudypřítomný 
hluk, několik tisíc lidí neustále se pohybujících v hale Žatica – podala 
děvčata obdivuhodné výkony. 
V sólových a malých formacích si Markéta Bímová vytančila velmi 
sympatickým vystoupením v evropské konkurenci 17. místo a senior-
ská kostelecká miniformace roztleskávaček pak krásné místo 10. 
Soutěž velkých formací probíhala tedy ve dvou dnech. První den šly 
skupiny pochodové defilé na 100 metrů. Děvčata zacvičila soustředě-
ně a přes krátkou dobu, kterou měla na přípravu defilé, se jim velmi 
vydařilo, a tak po prvním dnu Marlen III a Marlen IV obsadily shodně 
nečekaná skvělá 5. místa ve svých věkových kategoriích. Druhý den 

byly soutěže o mnoho dramatičtější, protože pódiové skladby mají 
skupiny zažité, dlouho natrénované a všichni se snaží podat maximál-
ní výkon, a tak dochází ke značným posunům ve výsledkové listině. 
Pro diváky je pak pohled na precizně provedené, choreograficky a hu-
debně pestré skladby zatančené půvabnými dívkami v nádherných 
kostýmech ohromným zážitkem. Veliká výzva pro děvčata z Kostelce. 
A tak se jí chopily. Marlen IV juniorky vystoupily se skvěle choreo-
graficky ztvárněnou skladbou – autorky Karolíny Malíkové – Asterix 
a Obelix. Dívky tančily s nasazením, s radostí, gymnastické prvky za-
cvičené elegantně a přesně. A tak si Marlen IV juniorky odvezly z Pore-
če vynikající 6. místo v konkurenci 15 špičkových skupin z evropských 
zemí. Marlen III kadetky měly připravenou výraznou rockovou sklad-
bu nazvanou Exploze v choregorafii Sandry Fialové. Děvčátka ve věku 
od 8 do 12 let vložila do vystoupení tak obrovskou energii, náboj a vý-
raz, že je katapultovala na celkové 4. místo této evropské soutěže z 15 
soutěžících skupin.    
Sečteno a podtrženo – první evropské vystoupení bylo pro mažoretky 
Marlen z Kostelce nad Orlicí více než úspěšné. Děvčatům patří velký 
obdiv nejen za podané výkony, ale i za zodpovědnost a celkové vy-
stupování a reprezentaci jak České republiky, tak i Kostelce nad Orlicí 
na tak náročné a významné akci. 

MK



20

 HC LEV  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Př ípravy na nový soutěžní
ročník v RHL 2014/2015
Začátek nové sezóny pro hráče HC Lev Kostelec 
v Rychnovské UNET hokejové lize se nezadržitel-
ně blíží – startuje se už 3.listopadu. Letošní sezóna 
přinese několik dalších zajímavých novinek, a proto přinášíme krátký 
souhrn.
Ve srovnání s loňských rokem přibudou další dvě mužstva. HC Sibiř/
Zdelov se rozdělil na dva samostatné týmy a úplným nováčkem jsou 
HC Laviny Holice. Organizačními změnami prošli rychnovští Panteři, 
kteří se přejmenovali na HC Legie Týniště. HC Laviny Holice je tým mla-
dých nadšených kluků, který hraje hokej teprve krátce a určitě přine-
se do soutěže oživení. Celkem bude tedy letos 12 účastníků. Přibude 
i jeden hrací den, zápasy jsou stanovené na pondělí, středu a čtvrtek. 
Trochu se pozmění i herní systém soutěže, v letošním roce se bude 
hrát základní část systémem každý s každým. Prvních 8 nejlépe umís-
těných týmů postupuje do play-off. Mužstva na 9. až 12. místě budou 
hrát play-out a to dvoukolově každý s každým. Play-off se hraje na dva 
zápasy. Nerozhoduje počet vstřelených branek, ale stav zápasů. První 
utkání může skončit remízou. Diváci se tak budou moci těšit celkem 
na porci 100 zápasů! Pokračovat bude i oblíbené a na této úrovni sou-
těže ojedinělé živé vysílání zápasů na internetu = na portálu www.
tvcom.cz .
Někteří hráči HC Lev ani přes léto nezaháleli, účastnili se zápasů 
na nově vybudované ploše v inline hokejové lize, a koncem léta obuli 
občas i brusle na zimním stadionu v Náchodě. Většina hráčů ale vy-
mění kopačky za brusle natrvalo až po zakončení fotbalové sezóny 
☺. V týmu nedošlo během léta k výraznějším změnám, jen novou po-
silou pro nadcházející ročník se stal Petr Jeníček – rozšířil tak počet 
dravých kosteleckých Lvů v útoku. Pevně doufáme, že i při své třetí 
účasti v RHL budeme hrát důstojnou roli, potrápíme třeba i nejedno-
ho favorita soutěže a potěšíme oko hokejového diváka. Fanoušci se 
pak v průběhu sezóny budou moci těšit mimo zápasů i na již tradiční 
akce, pořádané našim občanským sdružením HC LEV : 3.ročník turnaje 
ve stolním tenisu, hokejový ples a 2.ročník vydařené akce Den koste-
leckého hokeje pro děti a mládež.  

Rozpis zápasů:

Čt  06. 11. 2014 20:45 IHC Kvasiny

Po 10. 11. 2014 18:15 HC Rychnov

Po 17. 11. 2014 20:30 HC Bílý Újezd

Po 24. 11. 2014 20:30 HC Laviny Holice

Po 01. 12. 2014 20:30 HC Legie Týniště

Po 08. 12. 2014 18:15 HC Predátoři Potštejn

Po 15. 12. 2014 18:15 HC Sršni Záměl

St  07. 01. 2015 18:15 HC Častolovice

St 14. 01. 2015 20:30 HC Medvědi Rokytnice

Po 19. 01. 2015 18:15 HC Zdelov

St  28. 01. 2015 20:30 HC Sibiř

Nábor,
hledáme nové fotbalové nadě je
Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí ve spolupráci s Fotbalovou asociací 
ČR pořádá NÁBOR mladých fotbalistů.
Stačí si vybrat náš klub, přivést malého fotbalistu nebo malou fotba-
listku na nábor nových dětí a dát jim tím možnost začít oficiálně hrát 
tento nejrozšířenější, nejpopulárnější a pohybově nejvšestrannější 
sport na světě. Náš klub vám poté vyřídí členství ve FAČR, díky které-
mu získává každý člen i mnoho zajímavých možností a výhod.
Tréninky každé úterý a čtvrtek od 17:00 na Stadionu mládeže v Kos-
telci nad Orlicí
Kontakt: pan Josef Plocek, tel. 777 711 377

Muži A tým, I. A třída podzim 2014

A tým mužů začal podzimní část sezóny velmi dobře a momentálně se 
pohybuje na pozicích, která by znamenala postup do Krajského pře-
boru.
Plán domácích zápasů pro zbytek podzimu:
so 04. 10.  - 16:00 hodin Kostelec - Roudnice
so 18. 10.  - 15:30 hodin Kostelec - Ohnišov
so 25. 10. - 14:30 hodin Kostelec - Dvůr Králové B
so 08. 11. - 14:00 hodin Kostelec - Černilov

Aktuální informace ohledně dění v klubu, výsledky a rozpisy všech 
mužstev klubu najdete na internetových a facebookových stránkách 
FK Kostelec:
www.fc.kostelecno.cz   https://www.facebook.com/fc.kostelecno

 FC  KOSTELEC  NAD ORL IC Í 

 SDH SKÁLA

Putovní pohár 
V sobotu 16. srpna se družstva mužů SDH Kostelec n.O. - Skála a SDH 
Kostelecká Lhota zúčastnila hasičské soutěže o " Putovní pohár " sta-
rosty obce Olešnice u Rychnova n. Kn. a ze 12 družstev mužů se tato 
družstva umístila takto : SDH Kostelec n. O. - Skála 1. místo a SDH 
Kostelecká Lhota 2. místo. Družstva byla v tomto složení: SDH Ská-
la - Pavel Halbrštát, Jiří Láska st., Karel Malátek, Milan Navrátil, Pavel 
Martinec, Jan Martinec a Jiří Láska ml. 
SDH Kostelecká Lhota - Pavel Halbrštát, Jan Martinec, Ladislav Myšák, 
Martin Myšák, Martin Moravec, Adam Novotný a Ladislav Charvát.
Pro oba sbory to byl velký úspěch a děkuju Všem zúčastněným za pří-
stup a přípravu na tuto soutěž.

za SDH Skála a Kostelecká Lhota
Pavel Martinec, starosta sboru SDH K.n. O. - Skála

Další úspěch Kosteleckých hasičů.
V sobotu 6. září se konala hasičská soutěž veteránů (nad 50 let) v Pekle 
nad Zdobnicí. Ze 6 družstev mužů a1 družstva žen se na 1. místě umís-
tilo družstvo mužů SDH Kostelec n. O. – Skála a na 2. místě družstvo 
mužů Kostelec n. O. - město.
Za SDH - Skála soutěžili: K. Hernych, K. Langr, J. Hostinský, J. Maděra, J. 
Blažek, B. Dobeš, P. Martinec.

za SDH – Skála Pavel Martinec
starosta sboru

Prodej ze dvora 
kravské mléko 

Farma Tichý a spol. a.s., Zámě l
Prodejní cena: 14,- Kč/l 
Prodejní místo: kravín Záměl 

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, 
tuk min. 3,7%, pouze do vlastních nádob!!! 

Prodejní doba: každý den 
ráno od 8:00  - 8:30 hod. 
večer od 18:00  - 18:30 hod. 

Kontakt: 
kravín Záměl 
tel.: 494 546 215, mobil: 737 354 045 

TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. 

M L A D Á  R O D I N A  K O U P Í  R O D I N N Ý  D Ů M  S E  Z A H R A D O U

D O  1  3 0 0  0 0 0 ,   K Č .  T E L :  7 3 4  6 2 2  7 3 9



21

 SK I -KLUB  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Nabídka
Ski-klub Kostelec nad Orlicí nabízí výuku 
lyžování a lyžařské školičky pro nejmenší 
ve Zdobnici v Orlických horách.

Věkový limit a počet zájemců je omezen.

Termíny

Skupina A – odjezd z Kostelce nad Orlicí

• Leden – 10., 17., 24. a 31.
• Únor – 7., 14. a 15.
• Cena 2 500 Kč
Skupina B – odjezd z Týniště nad Orlicí

• Leden – 11., 18. a 25.
• Únor – 1., 8., 14., a 15.
• Cena 2 600 Kč
Součástí ceny kurzu je doprava autobusem, vlek, kvalifikovaný in-
struktor a čaj.
Přihlášky si můžete vyzvednout od 13. 10. 2014

• v prodejně hraček a papírnictví BAHA (Tyršova ulice, Kostelec nad 
Orlicí)
• ZŠ Týniště nad Orlicí – paní Hana Kučerová

Ski-klub Kostelec si vyhrazuje právo na změnu termínu

konání jednotlivých lyžařských lekcí dle 

aktuálních sněhových podmínek.

Podrobnější informace:
• www.skiklubkostelec.cz
• www.facebook.com/groups/skiklubkostelec
• tel.: 603 314 465, 732 177 712 nebo 606 783 456
• ve skříňce Ski-klubu

Vzpomně l i  jsme významného rodáka,
mistra hudebního umění 18. století
FRANTIŠKA IGNÁCE ANTONÍNA TŮMU, nar. 2. října 1704, zemř. 30. 

ledna 1774 

Na svého významného rodáka, mistra 
hudebního umění 18. století město 
Kostelec nad Orlicí nezapomnělo. Tra-
dičním konáním již XI. hudebního fes-
tivalu se oslavně vracíme k jeho dílu. 
V rodném Kostelci nad Orlicí, v kostele 
sv. Jiří, který byl do této výstavné po-
doby dokončen až rok před Tůmovou 
smrtí, ze svého dětství si tedy zřej-
mě pamatoval ještě starý opevněný 
chrám, kam chodil jeho otec hrát 
na varhany, vystoupil v neděli 14. září 
2014 komorní pěvecký sbor Siloe a vy-
nikající české hudební těleso Bohemia 
Saxophone Quartet.  Další oslavný 
podvečer posloužil k lepšímu poznání 
Tůmova obdivuhodného hudebního 
díla. Jeho hudba je živá dodnes a my 
se k ní vracíme.  
Naše znalost Tůmových skladeb v ce-
lém jejich dnes známém a docho-
vaném souhrnu je ještě neúplná. Žil 
v 18. století a toto století přineslo 
ohromný rozvoj české hudby. Tehdy 
dala naše země světu takové bohatství 
jako nikdy předtím a nikdy potom. Nicméně edice Stabat Mater nám 
ukáže charakteristické rysy Tůmova hudebního výrazu. Jeho skladby 
jsou vždy pravdivé, vždy ušlechtile znějící, vždy krásné, je jasná jejich 
podstata, obsah a smysl za základ položených slov. Je to tóny vtěle-
ná filozofie. Do skladeb je vneseno vnitřní bohatství a citová zauja-
tost, melodičnost a harmonické cítění. Snad proto jsou jeho duchovní 
skladby interpretačně nesnadné, intonačně a výrazově náročné. Při 
poslechu jsme v zajetí něčeho silně přitahujícího a dráždícího a opět 

 
S T O P Y ,  U D Á L O S T I ,
Z Á H A D Y  K O S T E L C E

zklidňujícího a úlevného. V Tůmových dílech jsou shledávány výraz-
ně české prvky, které se neztratily ani jeho doživotním působením 
ve Vídni. Byl v něm jako ve všech českých mistrech tohoto slohového 
období vědomý odklon od barokní afektovanosti a okázalosti, odklon 
od vznosu a úderu vnějšího gesta. I jeho orchestrální skladby mají pro-
stý instrumentační háv. Jeho hudebnické srdce bilo jinak a jeho vkus 
hledal jinou úměru. 
Prameny Tůmu líčí jako podivína, samotáře, člověka obráceného k pří-
rodě. I když mohl po smrti císařovny Alžběty pobývat v císařském pa-
láci, nezdržel se zde a odchází na venkov do ústraní a 30. ledna 1974 
v klášteře milosrdných bratří ve Vídni umírá.   
Životní osudy a dílo Františka Ignáce Antonína Tůmy tvoří zajímavý 
a významný dílčí obraz české hudby 1. – 3. čtvrtiny 18. století. Vyšel 
z chudých sociálních podmínek východočeského venkova a kantor-
sko-muzikantské rodové tradice a nesl v sobě celý život výrazné stopy 
tohoto prostředí. Pochopil, že pro tvorbu skutečně velké hudby je tře-
ba být vybaven důkladným studijním zázemím, poznáním ze širokých 
celoevropských hledisek a vzorů.     
U příležitosti Roku české hudby a 200. výročí skladatelova úmrtí byla 
12. října 1974 na historické budově staré radnice odhalena pamětní 
deska tomuto baroknímu hudebnímu skladateli, rodáku z Kostelce 
nad Orlicí, nyní  budova Základní umělecké školy F. I. Tůmy v ulici 
Tyršova. Umělecká škola nese čestně jeho jméno od roku  2005, jméno 
osobnosti naší hudby na důležitém místě.  S podobným respektem 
se Tůma také řadí do společnosti skladatelů vídeňských, kteří přichá-
zeli z různých zemí a spoluvytvářeli kulturu této metropole. Pamět-
ní deska symbolizuje úctu rodáků, je dílem akademického sochaře 
Igora Korčáka, architektonickou úpravu provedl akademický architekt 
doc. Bedřich Hanák. Vzpomínka na českého muzikanta ať je pro nás 
podnětná, radostná a povzbuzující.

-lfal-
Zdroj: Divadelní ústav Praha 1, hudební obor, Jaroslav Šeda (1974), Vald-
štejnské nám. č.3; Táňa Březinová (1974) 

KOSTELECKÁ 
LHOTA

č.p. 40

+420 732 403 127
info@uhubalku.cz
www.uhubalku.cz

W W W. U H U B A L K U . C ZW W W. U H U B A L K U . C Z
S T Á L E  A K T U Á L N Í  I N F O  N A  W E B U  A  F B

degustacedegustace
kachnakachna

husyhusy

vín
posvícenská

Svatomartinské

módní
17.  10.
22.  10.
pripravujeme

3.   12. 10. 

8.   16. 11. 

KACHNÍ SPECIALITY NA JÍDELNÍM LÍSTKUKACHNÍ SPECIALITY NA JÍDELNÍM LÍSTKU

NA JÍDELNÍM LÍSTKUNA JÍDELNÍM LÍSTKU

Z VALTICKÉHO VINAŘSTVÍZ VALTICKÉHO VINAŘSTVÍ

NA ŘÍJEN A LISTOPAD PŘIPRAVUJEM E :

–

–

KOPEČEKKOPEČEK
DK SLAVĚTÍNADK SLAVĚTÍNAprehlídkaprehlídka

zverinová sezónazverinová sezóna



22

HODINOVÝ MANŽELHODINOVÝ MANŽEL

JJan Fröhdean Fröhde
Tel. 739 695 978Tel. 739 695 978

Na Plácku 1313(Skála)
517 41 Kostelec nad Orlicí

 84O 111 177
Cena hovoru je účtována stejnou sazbou jako volání do pevné sítě.

Stačí jednou zavolat!

 až 5O OOO Kč
 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

www.smartpujcka.cz

C

w

Hledáme nové obchodní zástupce

k03-90x50_CB.indd   1 16.4.2012   18:01:47



Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 284, 725 099 614, 494 337 295,

e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktor: RNDr. Tomáš Kytlík, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: Ing. Luboš Lerch, Karel Martinec, Josef Hejhal, Martin Rýdel.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

Zpravodaj města si můžete také prohlédnout, včetně archivu, v elektronické formě na adrese

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.
Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA LISTOPADOVÉHO VYDÁNÍ 19. 10. 2014

Multižánrový
hudební festival 
Kostelecký multižánrový hudební festival je úspěš-
ně za námi. 

Děkujeme všem účinkujícím za bezvadné koncerty 
a  hlavně všem, kteří dorazili ... Velký dík zvukaři Ja-
roslavu Mikyskovi za super zvuk.

Š. Slezáková



Víme, co chceme

MY HESLA
NEMÁME,
DĚLÁME

KANDIDÁTKA  č. 13RNDr. Tomáš Kytlík       Ing. Jaroslava Blažková       Ing. Karel Libotovský

P ij te 10. a 11. íjna k volbám.


